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صفحه2موضوع »امت اسلامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود

معاون اول رئیس جمهور:
 امام با اعتماد به مردم نقش 

آنان را در حکومت داری ارتقا 
داد

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
سی و ششمین سالگرد تأسیس مؤسسه تنظیم 
و نشر آثار امام خمینی )س(، با تبریک هفته 

وحدت گفت: »وحدت« رمز ...

رئیس سازمان انرژی اتمی در مقر 
آژانس:

 برجام نباید به هزینه تنها یک 
عضو اجرا شود

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران با حضور در مقر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی  و در شصت و 

هشتمین کنفرانس عمومی ...

وزیر کشور: 
نقش نیروی زمینی سپاه در 

برقراری امنیت مرزها بسیار 
مهم است

اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در دیدار فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر 
نقش این نیرو در برقراری امنیت مرزها تأکید 

کرد. سرتیپ پاسدار ... 222

ایسنا- رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه به هیچ وجه 
نباید از مبارزه با فساد در عرصه ها و ساحت های 
گوناگون اعم از اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی 
غافل شویم، گفت: فساد، مُسری است و از درون تهی 
می سازد و چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت 
ورزیم آنگاه کشور و مردم و قوای نظام آسیب می بینند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تصریح کرد: 
همه ما در مقابل برخی ناهنجاری های اجتماعی و 
فرهنگی که وجود دارد مسئول هستیم و نمی توانیم 
در قبال این ناهنجاری ها بی تفاوت باشیم؛ در این 
عرصه، بیش از پیش باید به مقوله ی آموزش و تربیت 
اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه را با قوت 
و وسع بیشتری بکار ببندیم. این موضوع در حوزه 
مسائل اقتصادی نیز صدق می کند؛ فساد اقتصادی با 

خود ناامیدی و تقلیل سرمایه اجتماعی را به همراه 
می آورد و اختلافات طبقاتی را زیاد می سازد؛ در این 
قضیه نیز اتخاذ تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه بسیار 
ضروری است؛ همه مسئولان ذیصلاح قضایی از رؤسای 

کل و دادستان ها تا بخش های پیشگیری و نظارتی و 
راهبردی، با توان و همت بیشتری در این عرصه ورود 

داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه گفت: در حوزه مسائل امنیتی اعم 
از تأمین و تحکیم امنیت فیزیکی و روانی مردم نیز 
به هیچ وجه نباید غفلت کنیم؛ ایضاً در حوزه مسائل 
مربوط به تأمین امنیت سرمایه گذاری برای رشد بنیه 
تولیدی و اقتصادی کشور نیز که در زمره ضروریات و 
اولویت های امروز ماست، نباید به هیچ عنوان، تعلل و 
درنگ داشته باشیم؛ ضروری است همه این مسائل را با 
هم به پیش ببریم و از پیشبرد یکی و وانهادن دیگری، 
بپرهیزیم؛ چنانچه در پیشبرد همزمان و توأمان این 
مقولات، هماهنگی وجود نداشته باشد، نمی توانیم به 

اهداف تعیین شده نائل آییم.

ایرنا- رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران می گوید: تغذیه 
نامناسب و نشستن های بیش از حد در بچه های ایرانی 
باعث شده است که رشد استخوان ها و مفاصل شان 
محدود شود. همین عوامل سبب شده است که قد 
کودکان ایرانی نسبت به ۵۰ سال پیش کاهش پیدا 
کند، اگرچه اجرای برنامه توزیع شیر در مدارس طی 
سال های اخیر یک سانتی متر به قد کودکان ایرانی 
افزوده است. ایرج عبداللهی، عضو هیئت علمی دانشگاه 

علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با بیان این که 
دانش آموزان به هیچ عنوان نباید از کیف های اداری برای 
حمل وسایل تحصیل خود استفاده کنند از آسیب های 
استفاده بیش از حد از وسایل الکترونیکی چون موبایل 
و تبلت برای کودکان و نوجوانان می گوید و نسبت به 
تاثیرات استفاده بیش از حد از این وسایل بر استخوان ها 

و عضلات کودکان و نوجوانان هشدار می دهد.
وی گفت: در گام نخست استفاده از این وسایل باید 

محدود شود در بسیاری از کشورها از جمله انگلستان 
استفاده از این وسایل برای کودکان دبستانی ممنوع 
شده است یعنی آنها دیگر اجازه بردن این وسایل به 

مدرسه را ندارند. 
به دانش آموزان دبیرستانی هم فقط اجازه داده شده 
است که در ساعات زنگ تفریح، گوشی تلفن همراه 
خود را حمل کنند و گام دوم و سوم تغذیه و فعالیت 

دانش آموزان است.

ایسنا- احمد نجاتیان با بیان اینکه  کارگروه  بررسی 
فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرستاری در 
وزارت بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: کارگروه 
بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری تاکنون چهاربار 
طی یک ماه گذشته تشکیل جلسه داده و مسائلی در 
این جلسه مورد بررسی قرار گرفته است. کارگروه وزارت 
بهداشت در مسیر بررسی نواقص کارشناسی طرح 
پیشنهادی سازمان نظام  پرستاری قرار گرفته و طرح 

کارشناسی نهایی را ابلاغ می کند. 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه جنبه های 
مختلف فرمول پیشنهادی سازمان نظام  پرستاری در 
این جلسات مورد بررسی قرار گرفته، تصریح کرد: 
یکی از مسائل و مشکلات نظام  پرستاری، چگونگی 
پرداخت تعرفه پرستارانی است که در اتاق عمل به 
ارائه خدمت می پردارند. موضوع چگونگی پرداخت 
تعرفه خدمات پرستاری برای پرستارانی که در اتاق عمل 
 مشغول به  کار هستند در یک جلسه مورد بررسی 

قرار گرفته است.
 پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی 

پرداخت تعرفه های پرستاری چندان شفاف نیست
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه 

نگرانی های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری از دو وجه قابل بررسی است، 
گفت: »شفاف نبودن فرمول پرداخت« و »پرداخت با 
تأخیر« جزو نگرانی های پرستاران در ارتباط با قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری است. پرستاران بر 
این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت تعرفه های 

پرستاری چندان شفاف نیست.
وی افزود: اگرچه وزارت بهداشت نسبت به ارائه فرمول 
پرداخت تعرفه ها اقدام کرده اما میزان تعرفه های 
دریافتی پرستاران در بخش ها و بیمارستان ها با عملکرد 
یکسان، متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک 
بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان تعرفه دریافت 
می کنند درحالی که پرستاران یک بیمارستان دیگر با 
عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری 

دریافت  می کنند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف 
تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا و مفهوم تهی 
است، تأکید کرد: هنگامی که پرستاران خدمات یکسان 
برای بیمارستان ها تولید می کنند، انتظار دارند میزان 

تعرفه مشابه هم دریافت کنند. 
ضرورت بازنگری تعرفه های پرستاری

وی با بیان اینکه ارزش تعرفه پرستاری طی سال های 
گذشته رشد خوبی داشته، اظهار کرد: اگرچه ارزش 
ریالی تعرفه های پرستاری طی سال  گذشته رشد به 
نسبت خوبی داشته اما بازنگری تعرفه های پرستاری 

امری ضروری است.  
آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران

رئیس کل سازمان نظام  پرستاری درباره آخرین وضعیت 
پرداخت معوقات پرستاران نیز تصریح کرد: منابع مالی 
در اختیار دانشگاه ها قرار گرفته است اما از میزان دقیق 
منابع تخصیص یافته برای پرستاران اطلاعی ندارم. 
بررسی های سازمان نظام پرستاری بیانگر این است که 
برخی دانشگاه های علوم پزشکی، معوقات 2 تا ۳ ماه 
تعرفه های پرستاری را پرداخت کرده اند. پرداختی برخی 
دانشگاه ها کم است که نسبت به این موضوع ناراضی 
هستیم. همچنین بررسی ها بیانگر این است که میزان 
پرداختی در برخی دانشگاه های علوم پزشکی برای 

معوقات پرستاران، خوب ارزیابی می شود. 
وی توضیح داد: برخی دانشگاه ها نیز که از نظر پرداخت 
تعرفه های خدمات پرستاری نسبت به سایر دانشگاه ها 
جلوتر بودند، تعرفه های ماه های فروردین و اردیبهشت 

ماه سال جاری را پرداخت کرده اند. 

رئیس قوه قضاییه:

فساد مُسری است، اگر غفلت کنیم کشور آسیب می بیند

کاهش قد کودکان ایرانی در نیم قرن اخیر

آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران

جالی خالی

سفرهای تابستان تقریباً به پایان رسید. آن چیزی که در 
استقبال مردم در سفر به شهرهای شمالی کشور مشاهد 
شد انبوهی از زباله در مسیرهای بین راهی جنگل ها و 
پارک است. همان طور که احتمالاً در فضای مجازی و 
سایر رسانه ها دیدیم، بسیاری افراد از نبود زیرساخت 
برای مشکل دفع زباله انتقاد کرده اند اما حتی اگر سطل 
زباله وسط جنگل هم تعبیه می شد، آیا پاسخگوی این 
تعداد مسافر و حجم زباله های تولیدشده بود؟ حتی اگر 
فرض را بر این بگذاریم که در تمام شهر و گوشه وکنار 
طبیعت سطل زباله بود، آیا این استان ها توان جمع آوری، 
دفن یا بازیافت این حجم زباله های تولیدشده را داشتند؟ 
در سفر به اغلب شهرهای مسافرپذیر از اول جاده تا وسط 
طبیعت و در شهرهای شمالی کشور تا دل جنگل های 
بکر و کنار دریا با زباله های رها شده مواجه هستیم. فرقی 
هم ندارد که زمستان باشد یا تابستان، تعطیلات قبل از 
آغاز مدرسه ها باشد یا نوروز؛ در هر صورت تمام مسیر 
مسافرروی شهرهای شمالی، همیشه همنشینی  مداومی 

با زباله ها پیدا کرده اند.
 این روزها، با انتشار فیلم های متعدد از تجمع زباله ها 
در شهرهای شمالی، موج گسترده ای علیه بی فرهنگی 
مسافران به راه افتاده و همه، از مسئولان تا اینفلوئنسرها 
و سایر شهروندان، از مسببین تجمع زباله، اعلام برائت 
می کنند و آنها را افرادی ناآگاه و بی فرهنگ می دانند اما 
در این میان، افراد دیگری، کوتاهی دولت ها و سازمان ها 

و مسئولان را دلیل این فاجعه می دانند. 
غافل از این واقعیت که همین مسافرها در شهرهای 
خود نیز زباله ها را از شیشه خودرو یا از پنجره خانه به 
بیرون رها می کنند تنها هدفشان این است که زباله ای 

در نزدیک موقعیت آنها نباشد. 
می توان گفت که این رفتار مردم و گردشگران تبدیل به 
یک عمل عادی در بین بقیه شاید تلقی شود اما نقش 
مسئولان تصمیم گیر در عدم بروز این رفتار چیست؟ 
نه جریمه، نه زیر ساخت های برای دفع بهداشتی و 
جمع آوری زباله بعد انتظار داریم تمام مردم اخلاق مدار 
رفتار کنند نباید تنها مردم را متهم به بی فرهنگی و 

بی تمدنی بکنیم.

تغییر فصل در فارس 
محسوس است

 تداوم خطر سرمازدگی محصولات 
کشاورزی

رئیس جمهور درنخستین نشست خبری:

مملکت برای 
همه است

مسعود پزشکیان در ابتدای نخستین نشست خبری 
خود در جایگاه رئیس جمهور نهم، طی سخنانی اظهار 
کرد: سؤال می شد که چرا جلسه نمی گذارید، من 
می گفتم بگذارید یکسری کارها را انجام دهیم، بعد 

جلسه می گذاریم. وی با بیان اینکه روزی که برای 
نشست خبری انتخاب شده خود به خود با نگاه ما 
هم خوانی دارد، گفت: هفته وحدت با آنچه که ما دنبال 

صفحه7آن هستیم هم خوانی دارد. باور و اعتقاد...

صفحه7

امضای تفاهم نامه مشترک شهرداری و دانشکده دامپزشکی با هدف سامان دهی علمی  کنترل سگ های بلاصاحب

برخورد علمی  وضابطه مند با 
یک دغدغه شهروندی

صفحه3

در  اسلامی شهر شیراز  رئیس شورای 
جریان بازدید از سازمان مدیریت حمل ونقل 
مسافر شهرداری این کلان شهر با تأکید بر 
تأثیر گذاری حوزه حمل ونقل در رضایتمندی 
شهروندان گفت: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری شیراز در ارائه خدمات کیفی و 
 بصری ناوگان اتوبوس رانی از 2۶ آذرماه جاری 

توافق کرده اند. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در جریان 
بازدید از سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
شهرداری این کلان شهر با کارکنان  حاضر در 
حوزه های مختلف ستادی و اجرایی سازمان 
در دیداری صمیمانه به گفت وگو نشست و بر 
تأثیر گذاری حوزه حمل ونقل در رضایتمندی 

شهروندان تأکید کرد. 
سید ابراهیم حسینی در این بازدید اظهار کرد: 
این توفیق حاصل شد تا با همکاران و کارکنان 
پرتلاش این سازمان دیدار و از نوع فعالیت های 
این سازمان بازدید شود و ضمن خدا قوت از 
زحماتی که نیروهای پرتلاش این سازمان دارند، 

قدردانی از آن ها صورت گیرد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین 
ضمن مثبت ارزیابی کردن خدماتی که در 
سامانه حمل ونقل مسافر صورت می پذیرد، 
عنوان کرد: قطعاً این خدمات قابلیت ارتقا و 
رشد دارد که مطمئناً با تدابیری که مدیریت 
 سازمان حمل ونقل مسافر اندیشیده است، میسر 

خواهد شد. 
وی رضایت مندی شهروندان در این حوزه را 
بسیار مهم دانست و عنوان کرد: حمل ونقل 
شهری، یک خدمت عمومی یا زیرساخت 
اساسی شهری صرف نیست، بلکه بر این باوریم 
که بخشی از سیما و منظر شهری نیز هست و 
به همین علت به شدت در رضایت مندی مردم 

تأثیرگذار است. 
حسینی در خصوص لزوم بهبود مبلمان ناوگان 
اتوبوس رانی تصریح کرد: اتوبوس ها باید به سمتی 
پیش روند که سالم، مرتب، تمیز و برخوردار از 
دستگاه های سرمایشی و گرمایشی باشند و 
باعث ترغیب شهروندان در استفاده داوطلبانه از 

حمل ونقل عمومی شوند. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به روزرسانی 
خدمات ناوگان عمومی شهر را ضروری دانست و 

خاطرنشان کرد: ناوگان عمومی شهر شیراز باید 
به نقطه ای برسد که بیشترین خدمات را بالاترین 

کیفیت به شهروندان ارائه دهد. 
وی خاطرنشان کرد: شهرداری شیراز در یک 
حرکت ارزشمند، زیباسازی و به روزرسانی 
ظاهری و فنی اتوبوس ها را آغاز کرده است تا در 
روز ملی و هفته حمل ونقل عمومی، شاهد ارائه 
خدمات ناوگان اتوبوس رانی با ظاهر بصری زیبا و 

باکیفیت باشیم. 
حسینی گفت: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری شیراز در ارائه خدمات کیفی و 
 بصری ناوگان اتوبوس رانی از 2۶ آذرماه جاری 

توافق کرده اند. 
هادی شه دوست شیرازی، معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز نیز گزارشی از اقدامات 
انجام شده در حوزه بازسازی و بهسازی ناوگان 
بخش خصوصی ازجمله بازسازی صندلی ها و 
رنگ بدنه اتوبوس ها و مینی بوس ها و اقدامات 
انجام شده در بهسازی سرپناه های ایستگاه 

اتوبوس سطح شهر ارائه داد. 
آرش نعمتی، سرپرست سازمان مدیریت 
حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز نیز ضمن 
تشریح حوزه عملیاتی و خدماتی گسترده 
سازمان در گستره شهر، گزارش مبسوطی از 
حجم عظیم عملیات اجرایی و نظارتی سازمان 
ارائه و با تشریح حجم گسترده خدمات 

حمل ونقل از وضعیت سرمایه انسانی سازمان و 
کمبود نیروهای متخصص و کارآمد به خصوص 
در حوزه های نظارت و بازرسی خطوط ناوگان 
ناوگان  و  مدارس  سرویس  اتوبوس رانی، 

تاکسی رانی سخن گفت. 
در ادامه گزارش عملکرد این سازمان، مباحثی 
چون اقدامات انجام شده در خصوص کاهش 
هزینه های عملیاتی و اجرایی و همچنین افزایش 
سطح درآمد و ابتکارهای صورت گرفته در 
سازمان در راستای مدیریت هزینه ها به سمع و 

نظر حاضرین جلسه رسانده شد. 
در این دیدار چند نمونه از اقدامات تشریح شده 
از قبیل بازسازی صندلی های متعلق به اتوبوس ها 
و مینی بوس ها و فرآیند اجرای پروژه های سازمان 

مورد بازدید قرار گرفت.
بنابراین گزارش، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز پس از بازدید از حوزه های مختلف سازمان 
مدیریت حمل ونقل مسافر در حوزه مدیریت 
منابع و بهینه سازی امور مختلف جهت ارتقای 
سطح خدمات و رضایت مندی شهروندان و 
ارائه شده در سیستم  ایجاد زیرساخت های 
حمل ونقل همگانی مسافر ازجمله بهبود مبلمان 
ناوگان اتوبوس رانی و توجه ویژه به آموزش و 
آراستگی و کیفیت خدمات رفتار رانندگان و 
 ایجاد ساختار نظم بخشی در حمل ونقل شهری 

تقدیر کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر در بازدید از سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز مطرح کرد: 

توافق شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز در ارائه خدمات 
کیفی و بصری ناوگان اتوبوس رانی از 2۶ آذرماه جاری 
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رهبرانقلابدردیدارجمعیازعلما،امامانجمعهومدیرانمدارسعلمیهاهلسنتسراسرکشور:

موضوع »امت اسلامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود
رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار جمعی از 
علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل 
سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت گران سنگ 
»امت اسامی« را ضروری خواندند و با تأکید بر 
اهمیت وحدت اسامی و تاش های بدخواهان 
برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع »امت 

اسامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود.
 مسئله هویت امت اسلامی، مسئله ای اساسی و 

فراتر از ملیت است
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار که 
به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز 
ولادت با سعادت نبی اکرم )ص( برگزار شد، 
گفتند: مسئله هویت امت اسامی، مسئله ای 
اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای 
 جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسامی را 
تغییر نمی دهد. ایشان با اشاره به تاش های 
خصمانه برای بی تفاوت کردن مسلمانان به 
هویت اسامی خود، افزودند: این خاف تعالیم 
اسامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی 

دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد.
 وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل قرآنی 

است
رهبر انقاب اسامی، علمای اهل سنت را به 

تکیه بر هویت اسامی و امت اسامی فراخواندند 
و با اشاره به طراحی ها و فعالیت های سابقه دار 
بدخواهان برای دامن زدن به اختاف های 
مذهبی در جهان اسام به ویژه در ایران، 

خاطرنشان کردند: آنها با استفاده از ابزارهای 
فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی 
شیعه و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر 
اسامی هستند و با اقداماتی همچون وادار 
کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و 

اختاف دامن می زنند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، عاج و راه مقابله با 
این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و تأکید 
کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک 
اصل قرآنی است. رهبر انقاب اسامی با ابراز 
تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای 
مخدوش کردن وحدت شیعه و سنّی گفتند: 
البته با وجود انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت 
ما مجدانه با این انگیزه های خصمانه مقابله کرده 
است که گواه آن ۱۵ هزار شهید اهل سنت در 
دفاع مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی 
 از علمای اهل سنت در راه حق و انقاب است.

از مظلومان  از واجبات قطعی حمایت  یکی   
غزه و فلسطین است

حضرت آیت ا... خامنه ای دستیابی به هدف 
مهم عزت امت اسامی را جز از راه اتحاد میسّر 
ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی 
حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر 
کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد 

پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت.
در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چابهاری 
از علمای اهل سنت استان سیستان و 
بلوچستان و امام جمعه چاربهار، مولوی 
عبدالرحیم خطیبی از علمای اهل سنت 
 استان هرمزگان و امام جمعه قشم، و ماموستا 
عبدالسام امامی از علمای اهل سنت 
آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، با 
تقدیر از رویکردهای وحدت آفرین جمهوری 
اسامی و رهبر انقاب و حمایت های ایشان 
از جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه های 
 وحدت زا و استفاده از ظرفیت های بومی
 به خصوص در مناطق سنی نشین برای پیشرفت 

کشور تأکید کردند.

وزیرکشور:
نقش نیروی زمینی سپاه در برقراری امنیت مرزها 

بسیار مهم است
ایرنا- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در دیدار فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی بر نقش این نیرو در برقراری امنیت 

مرزها تأکید کرد.
سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
و جمعی از فرماندهان این نیرو با حضور در وزارت کشور با اسکندر 

مؤمنی وزیر کشور دیدار و گفت وگو کردند.
مؤمنی در این دیدار با اشاره به فعالیت های ارزنده سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در عرصه های نظامی و سازندگی، نقش نیروی زمینی 

سپاه در برقراری امنیت مرزها را بسیار مهم ارزیابی کرد.
سردار پاکپور نیز در این دیدار با تبریک آغاز به کار مؤمنی در وزارت 
کشور، آمادگی این نیرو را برای همکاری با وزارت کشور در حوزه های 

تأمین امنیت مرزها اعام کرد.

رئیسسازمانانرژیاتمیدرمقرآژانس:
 برجام نباید به هزینه تنها یک عضو اجرا شود

فارس- محمد اسامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با حضور در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی  و در شصت و 
هشتمین کنفرانس عمومی آژانس در سخنرانی خود در این اجاس به 
تشریح مواضع کشور و برنامه های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسامی 

ایران پرداخت. 
وی در سخنان خود اعام کرد که دولت جدید جمهوری اسامی 
ایران و رئیس جمهور مسعود پزشکیان آماده گسترش تعامات سازنده 
و توسعه همکاری مشترک در سطح بین المللی است.اسامی با بیان 
اینکه در زمان حاضر، دنیا با چالش های جدی و نگران کننده از جمله 
جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین مواجه است، گفت: این رژیم 
در جنگ غزه، بیش از ۴۱ هزار نفر را به خاک و خون کشیده است که 
غالب آن ها زنان و کودکان بی گناه هستند و بیش از یک صد هزار نفر 
را مجروح و معلول کرده است و همچنان تحت حمایت آمریکا و برخی 

کشورها، وقیحانه به جنایات و نسل کشی خود ادامه می دهد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: ما نمی توانیم نسل کشی 
مداوم مردم بی گناهی را که سرزمین های آنان، با نقص فاحش 
قطعنامه های متعدد سازمان ملل متحد و حمایت کامل برخی کشورها، 

غصب شده است را نادیده بگیریم. 
معاون رئیس جمهور ادامه داد: کل نظام سازمان ملل متحد به واسطه 
بی عملی نهادهای متولی حفظ صلح و امنیت بین المللی به طور 
مستمر به چالش کشیده شده است. در این راستا ما باید مدعیان 

نمایندگی جامعه بین المللی را پاسخگو کنیم.
آمادگی برای همکاری با دیگر کشورها

وی گفت: امسال پنجاهمین سال تأسیس سازمان انرژی اتمی 
ایران است و سی امین کنفرانس ملی هسته ای و اولین کنفرانس 
بین المللی هسته ای ایران در ماه مه ۲۰۲۴ در شهر زیبا و تاریخی 
اصفهان با حضور رافائل گروسی، مدیرکل آژانس و هیئت همراه 
برگزار شد. شرکت کنندگان این رویداد از کشورهای مختلف جهان 
شاهد پیشرفت های جمهوری اسامی ایران در زمینه های مختلف 
انرژی صلح آمیز بودند. این دستاوردها در شرایطی محقق شده است 
که کشور ما تحت شدیدترین تحریم های ظالمانه و یک جانبه قرار 
داشته است.اسامی خاطرنشان کرد: تعدادی از این دستاوردها در 
 رویداد جانبی و نمایشگاه این کنفرانس ارائه می شود و همین جا
 اعام می کنم که آمادگی داریم با دیگر کشورها در این زمینه همکاری 

داشته باشیم.
 انجام بیش از یک پنجم از کل بازرسی های آژانس در سال ۲۰۲۳، در 

ایران
اسامی ادامه داد: همکاری های جمهوری اسامی ایران با آژانس 
به صورت صادقانه و گسترده ادامه دارد، تعداد بازرسان منتصب 
آژانس در ایران، با هیچ کشور دیگری قابل مقایسه نیست. درحالی که 
تأسیسات ایران تنها ۳ درصد از تعداد تأسیسات هسته ای در کل جهان 
است، بیش از یک پنجم از کل بازرسی های انجام شده توسط آژانس در 

سال ۲۰۲۳، در ایران انجام شده است. 
وی گفت: اعمال حقوق ذاتی و حاکمیتی جمهوری اسامی ایران در 
خصوص لغو انتصاب بازرسان آژانس، ذیل موافقت نامه پادمان جامع 
انجام گرفته است. اصرار و اعمال فشار به ایران دراین رابطه، به معنای 
نادیده گرفتن حقوق حاکمیتی کشورها بوده و می تواند موجب بدعتی 

غیرموجه شود؛ لذا غیر قابل قبول است. 
اسامی همچنین تأکید کرد که اقدامات داوطلبانه برجامی ایران، در 
ازای لغو تحریم های ظالمانه بوده است و افزود: آنچه امروز با فشار 
سیاسی و روانی دنبال می شود، وادارکردن ایران به اجرای اقدامات 
برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط به لغو تحریم ها است. 

برجام نباید به هزینه تنها یک عضو اجرا شود.

اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ایسنا- 
رئیس جمهور در سی و ششمین سالگرد تأسیس 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )س(، 
با تبریک هفته وحدت گفت: »وحدت« رمز 
پیروزی انقاب بود و قطعاً رمز ماندگاری و 
پایداری انقاب خواهد ماند. با تصمیم احمد 
آقای خمینی در تأسیس مؤسسه و فرمان 
امام در این خصوص در سال ۱۳۶۷، خدمات 
ارزشمندی از سوی این مؤسسه به جامعه ارائه 

شده است.
 جامعه بشری بیش از گذشته نیازمند اندیشه 

امام است
وی تعمیق رابطه مردم با اندیشه های امام را از 

جمله اقدامات مؤثر موسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی دانست و افزود: بیش از ۱۲۰۰ 
کتاب منتشر شده نشان از مجاهدت کارکنان 
این مؤسسه در تعمیق اندیشه های امام در 
جامعه است. جامعه بشری بیش از گذشته 
نیازمند اندیشه امام است. عارف گفت: تبیین 
اندیشه های امام و نظریه حکومتی یک مرجع 
گرانقدر شیعه نیاز امروز جامعه بشری است 
که اقدامی سخت و بزرگ است. قطعاً ما از 
دستاوردها و اقدامات مؤسسه استفاده خواهیم 
کرد. تبیین نقش برجسته یک رهبر دینی در 
هدایت انقاب اسامی اتفاقی بود که توسط امام 
خمینی در برابر مکاتب غیر الهی رقم خورد. حق 
مردم دنیاست که امام را به عنوان یک رهبر و 

مرجع گرانقدر معنوی بشناسند.
 امام به مردم اعتماد کرد

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
امام به مردم اعتماد کرد و نقش آنان را در 
حکومت داری ارتقا داد. رفراندوم قانون اساسی 

در شرایط حساس نخستین روزهای انقاب 
به خوبی این ویژگی امام را نشان داد. هیچ 
انقابی نوع حکومت را به رفراندوم عمومی 
نگذاشته است، اما امام در ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ 
این چنین کرد آن هم در شرایطی که برخی 
از رأی ندادن مردم به جمهوری اسامی نگران 
بودند. مردم نقص و بال مردم در حکومت را به 

خوبی ارتقا دادند.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: برای 
استمرار راه و اندیشه های امام راهی جز وحدت 
نداریم. تأکید امام روی وحدت و وفاق از 
منحصر به فردترین ویژگی های یک رهبر سیاسی 
و دینی است. قبل از جنگ تحمیلی حوادث 
متعددی در گوشه و کنار کشور اتفاق افتاد و 
ترورهای زیادی رقم خورد. حتی یکی از این 
ترورها برای سرنگونی یک نظام کافی بود اما 
نظام جمهوری اسامی بر همه آنها غلبه کرد. راز 
آن رویکرد امام و وحدت بود. توافق نانوشته امام، 
امت، ملت و انسجام اتفاق افتاد و انقاب اسامی 

امروز همچنان به روی پای خود ایستاده است.
 راهبرد وفاق، تأکید بر مشترکات است

وی  با اشاره به شعار دولت چهاردهم گفت: شعار 
رفاقت ملی از سوی جامعه، نهادهای حکومتی و 
دولتمردان با گرایش های سیاسی مختلف مورد 
اقبال قرار گرفته است. راهبرد وفاق، تأکید بر 
مشترکات است. نباید وجوه مشترک را رها کرد 
و به اختافات پرداخت و آن ها را دامن زد. در 
راهبرد وحدت به جای »من«، »ما« بود. بعد 
از اباغ فرمان ۸ ماده ای امام از تندروی ها و 
برخوردهای سلیقه ای کاسته شد. امروز بر این 
باوریم که وفاق ملی راه نجات کشور است. اگر 
نتوانیم یکدیگر را تحمل کنیم و با هم وفاق 
کنیم طبیعتاً  دشمن حداکثر استفاده و بهره را 
می برد. رأی مجلس شورای اسامی به وزرا پیام 
وفاق بود. امروز رابطه بسیار خوبی بین قوای 

سه گانه وجود دارد.
عارف افزود: شاهد تأثیر راهبرد وفاق هستیم و 
قطعاً با حفظ این راهبرد است که کشور را از 

گزند هجمه های دشمنان مصون نگه خواهیم 
داشت. خالی کردن دل مردم و شکاف انداختن 
بین مردم و حکومت اصلی ترین هدفی است که 
دشمن دنبال آن است. نباید نگاه های سلیقه ای 
موجب ایجاد دوگانگی و انشقاق در جامعه شود. 

فرصت از دست برود، جبران نخواهد شد.
 حل چالش ها و ناترازی ها با مشارکت نخبگان 

و بزرگان کشور دست یافتنی است
وی رفع تنگناهای معیشتی را اصلی ترین 
خواسته مردم دانست و گفت: از اندیشمندان 
می خواهم چگونگی حفظ وفاق را مورد پژوهش 
و بررسی قرار دهند و نتایج آن را به جامعه 
و دولتمردان ارائه دهند. اگر بتوانیم با فضای 
خوبی که در کشور ایجاد شده به شناسایی 
چالش ها و مشکات و ناترازی ها بپردازیم، 
 اقدام خوبی انجام داده ایم. حل چالش ها و 
ناترازی ها تنها به وسیله دولت انجام نمی شود 
بلکه با مشارکت نخبگان و بزرگان کشور دست 

یافتنی است. 

معاوناولرئیسجمهور:

 امام با اعتماد به مردم نقش آنان را در حکومت داری ارتقا داد

نوبتاول:1403/06/27سبحان
نوبتدوم:1403/06/28روزنما

شهرداريمنطقه9شیرازدرنظردارداجرایعملیاتدرزگیری،آب
بندیوتعمیراتخطآبهایسطحیخیابانپوربهمنراازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2003096688000498بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:38412432آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:74/514/759/248ریال
-مدتقرارداد:4ماه

-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشته
ابنیهیاآبازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقهمرتبطباموضوع
مناقصه،ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارو

رفاهاجتماعی
-محلانجامکار:خیابانپوربهمن

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/800/000/000ریالبصورتضمانت

نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع101012بانکشهربنامشهرداریشیراز

-ضمانتنامهبهنفعشهرداریمنطقه9شیرازباشناسهملي:
14002091671وکداقتصادي:411364877455

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده
آنانبهترتیبضبطخواهدشد.

-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت14روزچهارشنبهمورخ1403/07/04ازطریقمراجعه
الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه بهسامانهتدارکات

رادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت14روزدوشنبهمورخ1403/07/16میباشد.شرکت
کنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدر
مناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز-شهرکفرزانگان-نبش

تقاطعطلائیه-شهرداریمنطقه9شیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13مورخ

1403/07/17درمحلشیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت-

میباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1789577

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي14۰۳-764   

نوبتاول:1403/06/26ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/06/27سبحان

شهرداريمنطقهسهشیرازدرنظرداردعملیاتاجرایمخزن700متر
مکعبیمدفونمنطقهفشاریH4وتاسیساتپمپاژازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2003096688000574بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخگویيميباشد.

- مبلغبرآورد:72/532/424/489ریال
- مدتقرارداد:8ماه

- شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5در
رشتهابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقهمرتبطباموضوع
مناقصه)سوابقیموردتاییدشهرداریمیباشدکهبادستگاههای
اجرایباشد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت)ازسازمان
برنامهوبودجهکشور(وارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنی)ازاداره

کلتعاون،کارورفاهاجتماعی(الزامیمیباشد.
- ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.

- محلانجامکار:پارککوهپایه
- مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/630/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز

- برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند
سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

- درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
- آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت15:00روزپنجشنبهمورخ1403/07/05ازطریقمراجعهبه

سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت
نمایند.

- آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت15:00روزدوشنبهمورخ1403/07/16میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،
حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقهسهتحویل

نمایند.
- تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/07/17درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
- مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

- هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
- تعدیل:)تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073

تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
- بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

- شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

- شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

- سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
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مسعود  قادری، شهردار منطقه شش شیراز گفت: با توجه 
به نزدیک شدن به فصل بارندگی و به منظور پیشگیری 
از آب گرفتگی معابر، عملیات لایروبی و پاک سازی 
 کانال ها و رودخانه خشک در سطح منطقه در حال

 انجام است.
قادری گفت: متأسفانه برخی از شهروندان اقدام به ریختن 
زباله و نخاله در سطح معابر می کنند که باعث آب گرفتگی 
کانال ها می شود؛ البته علاوه بر ایجاد مشکلات آب گرفتگی، 
در فصل تابستان نیز باعث ایجاد بوی نامطبوع در بعضی از 

مسیل ها خواهد شد.
مسعود قادری افزود: طبق برنامه ریزی و اولویت بندی های 
صورت گرفته، به طور مداوم و منظم لایروبی کانال های عبور 
آب در حال انجام است تا با انجام اقدامات پیشگیرانه، از 
خطرات احتمالی ناشی از وقوع سیلاب و یا آب گرفتگی معابر 

جلوگیری کنند. 

  بیش از ۲ هزار متر طول جدول و کانیوا برای هدایت 
آب های سطحی در سطح منطقه شش اجرا شده است

وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته برای آمادگی در فصل 
بارندگی، ادامه داد: برای جلوگیری از آب گرفتگی های 
احتمالی در زمان بارندگی بیش از ۲ هزار متر طول جدول 
و کانیوا برای هدایت آب های سطحی در سطح منطقه شش 
اجرا شده است و همچنین نصب ۲۰۰ عدد دال بتونی، نصب 
۳۰ عدد دریچه بازدید چاه های جذبی، تعویض ۸۶ عدد دال  
شکسته و ساخت پل فلزی، تعمیر و ساخت دریچه منهول در 

سطح منطقه در حال انجام است. 
قادری گفت: در سال جاری، اصلاح و لوله گذاری جداول 
جمع آوری آب های سطحی اعم از لایه برداری مسیرها، 
زیر سازی، اصلاح، کف سازی و لبه گذاری، دیوارگذاری و 

اصلاح شیب برخی از جداول انجام شده است. 
  لایروبی ۵ کیلومتر از مسیر رودخانه خشک در سطح منطقه 

شش
شهردار منطقه شش تصریح کرد: کف برداری کانال های روباز 
و حذف نیزار ها و روان سازی مسیر های آب های سطحی، 
تسطیح مسیر دسترسی کانال ها، ایجاد خاکریز ایمن 
مجاور کانال ها، تسطیح و ایجاد مسیر دسترسی حاشیه 
رودخانه خشک و احداث کانال جهت هدایت سریع آب های 
 سطحی در سطح منطقه از دیگر اقدامات انجام گرفته 

در این خصوص است. 
قادری با اشاره به لایروبی ۵ کیلومتر از مسیر رودخانه 
خشک در سطح منطقه شش، ادامه داد: در راستای آمادگی 
در فصل بارندگی و همچنین روان سازی آب باران در بستر 
 رودخانه خشک بیش از ۷۰ هزار متر مکعب لایروبی انجام 

شده است. 

شهردار شیراز: 
هفته وحدت موجب تقویت پیوند عموم مسلمانان است

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور 
پیام تبریک هفته وحدت، میلاد ختمی 
 مرتبت حضرت محمد )ص( و صادق 
آل محمد )ص( پرچمدار ولایت علوی 
اظهار کرد: هفته وحدت که به بهانه میلاد 
سراسر نور و سرور حضرت محمد )ص( 
پیام آور صلح و مهربانی و امام جعفرصادق 
 )ع( پیشوای مذهب تشیع جعفری با 
اقدام هوشمندانه و مدبرانه از سوی امام 
امت )ره( نام گذاری شده، فرصتی بزرگ 

و مغتنم است تا همه مسلمانان با تمسک به فرمایشات و رهنمودهای 
نبی مکرم اسلام و پیروی از سیره و سنت آن پرچمدار اخلاق و مهربانی 
و عبور از اختلافات عقیدتی و قومیتی در جهت رشد و اعتلای فرهنگ 

اسلامی  گام بردارند. 
به گفته وی، اساساً وحدت بین مسلمین شیعه و سنی موجب خواری و 
ذلت دشمنان اسلام به ویژه آمریکای ستمگر و مستبد، اسراییل جنایتکار 
و کودک کش و انگلیس خبیث و اختلاف انگیز بوده و موجب تقویت 
پیوندهای ایمانی و اجتماعی در بین برادران اهل سنت و شیعیان و عموم 

مسلمانان خواهد بود. 
شهردار شیراز همچنین با تبریک فرارسیدن ایام مبارک میلاد 
ختمی مرتبت حضرت محمد )ص( و صادق آل محمد )ص( پرچمدار 
ولایت علوی به پیشگاه امام عصر  )عج( و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)مدظله العالی( و عموم مسلمانان جهان به ویژه ملت شریف ایران و 
برادران اهل تسنن فارس و شیراز برای عزت و سربلندی جهان اسلام 
و همه رهروان آیین محمدی )ص( و وحدت بیش از پیش امت اسلامی 

 آرزوی توفیق کرد. 

با ورود بازرسی فارس کشف شد؛
 هزار تن دانه سویای غیرقابل مصرف

 در انبار یک شرکت

بازرسان بازرسی کل استان فارس مستقر در دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز و با همراهی کارشناسان مدیریت نظارت و ارزیابی 
 فرآورده های خوراکی معاونت غذا و دارو دانشگاه از یک شرکت 

بازدید کردند. 
در جریان این بازدید حدود هزار تن دانه سویای غیرقابل مصرف در 
انبار شرکت کشف و با پیگیری های صورت گرفته بازرسان محموله مزبور 

توسط دانشگاه علوم پزشکی شیراز توقیف شد. 

آغاز سال تحصیلی غنچه های فارس

جشن »غنچه ها« به منظور بازگشایی سال تحصیلی کودکستان ها ۲۶ 
شهریورماه در سراسر استان فارس برگزار شد. 

رحیم کامیاب، معاون سوادآموزی آموزش و پرورش در آیین استانی 
جشن غنچه ها گفت: کودکستان های دوره دوم استان از امروز میزبان 

بیش از ۵۲ هزار نوآموز ۴ تا ۶ سال هستند. 
کامیاب با بیان اینکه رویکرد آموزش های ما در کودکستان ها، بر اساس 
فطرت پاک انسانی خواهد بود، افزود: امسال آموزش و پرورش فارس 
میزبان بیش از ۹۵۰ هزار دانش آموز در بیش از ۸ هزار واحد آموزشی 
خواهد بود.  معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس بیان 
 کرد: تلاش کردیم تا مهر با نشاطی را امسال در سراسر استان فارس 

داشته باشیم. 
آزاده محسنی، رئیس اداره مدارس دوره اول ابتدایی اداره کل آموزش و 
پرورش فارس نیز در این مراسم اظهار کرد: امسال نوآموزان استان فارس 
در کودکستان هایی آموزش می بینند که تحت نظارت سازمان تعلیم و 

تربیت کودک قرار دارد. 
محسنی تصریح کرد: اولیا مهم ترین سرمایه خود را در اختیار آموزش 
و پرورش قرار می دهند و آموزش و پرورش تمام تلاش خود را برای 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

جلسه این هفته کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی  شهر شیراز با یک 
دستور کار مهم و امضای یک تفاهم نامه مشترک در 
راستایی پاسخگویی به نیاز و رضایتمندی شهروندان 
همراه بود. امضای تفاهم نامه مشترک شهرداری 
شیراز و دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز درباره 
بررسی راهکارهای علمی  کنترل جمعیت سگ های 
بلاصاحب با حضور رئیس شورا، رئیس کمیسیون 
سلامت محیط زیست شورا، اعضای کمیسیون 
کمیسیون معاونان شهردار و رئیس دانشکده 

دامپزشکی شیراز روز گذشته صورت گرفت. 
  پاسخ به یک مطالبه عمومی

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی  شهر 
شیراز نیز گفت: جمع آوری علمی  و سامان دهی 
سگ های بلاصاحب یک مطالبه عمومی  از شهرداری 
شیراز است، چراکه به باور شهروندان و حتی 
دوستداران حیوانات، جمعیت سگ های بلاصاحب با 
توجه به اینکه دچار بیماری  هاری می شوند، آرامش 
شهروندان را سلب می کند و ایجاد این تفاهم نامه در 
کنار عقیم سازی و واکسیناسیون این حیوانات به 

شکل انسانی در طبیعت رها سازی می شوند.
محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز با بیان 
اینکه این برنامه و تفاهم نامه براساس پاسخگویی به 
یک مطالبه عمومی  و سامان دهی یک مسئله مهم 
شهری در دستور کار کمیسیون سلامت محیط زیست 
و خدمات شهری شورا و شهرداری قرار گرفته است، 
افزود: سامان دهی سگ های بلاصاحب و عقیم سازی 
و رها سازی آنها در طبیعت براساس روش های علمی 
 و دانشگاهی یک مسئله مهم و دغدغه مدیریت 
شهری است. اسدی ضمن اشاره به اینکه یکی از 
درخواست ها و مطالبات مردمی  ثبت شده در سامانه 
1۳۷ شهرداری جمع آوری و سامان دهی سگ های 
بلاصاحب است، افزود: از آنجایی که بعضاً شاهد 
مواردی از گازگرفتی شهروندان توسط سگ های 
بلاصاحب هستیم؛ لذا تجمع سگ های بلاصاحب 
موضوعی است که می تواند امنیت شهروندان را 

تحت تأثیر قرار دهد. شهردار شیراز عنوان کرد: در 
تأمین آرامش و امنیت شهروندان علاوه بر شهرداری، 
سایر دستگاه های مرتبط با کارگروه اشاره شده در 
تفاهم نامه، به وظایف خود عمل کنند تا در مسیر 
جمع آوری، عقیم سازی و رها سازی سگ های 

بلاصاحب در طبیعت شاهد حصول نتیجه باشیم. 
  تمام دستگاه ها به وظایف خود عمل کنند

 اسدی با بیان اینکه اضافه شدن به جمعیت سگ های 
بلاصاحب در شهرها به دلیل آسیب های که دارد 
تبدیل به مسئله مهم شهری شده است افزود: در 
قانون وظیفه دستگاه های مختلف درباره جمع آوری 
و سامان دهی سگ های بلاصاحب مشخص شده 
است که بعضاً اغفال از این موضوع باعث زیاد شدن 
جمعیت این سگ ها شده است. از سوی دیگر به 
دلیل ترس و احتمال گاز گرفتن و بیمای هاری در 
بین سگ های بلاصاحب، شهروندان نسبت به این 
موضوع حساس و از شهرداری در زمینه سامان دهی 

و جمع آوری و عقیم سازی مطالبه می کنند. 
شهردار شیراز با بیان اینکه دغدغه ما آرامش 
شهروندان است، اظهار امیدواری کرد در تفاهم بین 
شهرداری و دانشکده علوم پزشکی با مشخص نمودن 
وظایف تمام دستگاه ها به نتیجه مطلوب برسیم. 
اسدی در پایان گفت: اهمیت امضا و اجرای این 
تفاهم نامه مانند سایر پروژه های شهرداری بااهمیت 
است و شخصاً برای نتیجه بخشی این موضوع 

پیگیری های لازم را انجام خواهد داد. 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر شیراز نیز با بیان اینکه یکی از 
موضوعات در بین تمام کلان شهرها، تجمع سگ های 
ولگرد است که سامان دهی این موضوع در مدیریت 
شهری شیراز در دستور کار اجرایی به صورت اصولی 
و عملی قرار گرفته است، گفت: مسیر جمع آوری، 
سامان دهی، عقیم سازی و رها سازی سگ های 
بلاصاحب در تفاهم شهرداری و دانشکده دامپزشکی 

به صورت شفاف و علمی  دنبال می شود.
مسعود زارعی با بیان اینکه وظیفه قانونی دستگاه های 
متولی در موضوع سامان دهی و جمع آوری سگ های 
بلاصاحب مشخص است عنوان کرد: در تفاهم نامه 
شهرداری و دانشکده دامپزشکی ضوابط و نقش تمام 
دستگاه و متولی موضوع تعریف شده است تا در برابر 

این موضوع اجتماعی به نتیجه مطلوب برسیم. 
او با بیان اینکه در این تفاهم نامه این نکته که 
افراد متقاضی نگهداری سگ های بلاصاحب بعد از 
عقیم سازی می توانند اعلام آمادگی کنند، خاطرنشان 
کرد: سگ های بلاصاحب بعد از عقیم سازی یا به افراد 
متقاضی برای نگهداری واگذار یا در طبیعت رها سازی 
می شوند. زارعی یادآوری شد: یکی از دستورکارهای 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
سامان دهی ورود سگ های بلاصاحب به فضاهای 
پارک ها است که در تلاش هستیم براساس آیین نامه 
معین و اظهار نظر کارشناسان این موضوع را دنبال 

کنیم. به گفته این مسئول زمان اجرای تفاهم نامه 
سامان دهی و جمع آوری سگ های بلاصاحب از زمان 
عقد قرار داد در همین هفته آغاز می گردد. زارعی 
گفت: این شیوه جمع آوری و عقیم سازی و رها سازی 
سگ های بلاصاحب در کلان شهر شیراز به صورت 
کاملًا علمی است و شهرداری در این زمینه اعتبارات 

درنظر گرفته است.
افسانه خواست خدایی، نایب رئیس کمیسیون سلامت 
محیط زیست و خدمات شهری نیز بر سامان دهی 
سگ های بلاصاحب تأکید کرد و گفت: براساس 
قانون ورود سگ های بلاصاحب به پارک ها برای 

جلوگیری از آسیب های ممنوع است.
  عمل به دستور العمل وزرات کشور

روح ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری شهرداری 
شیراز نیز گفت: تفاهم نامه امضا شده در راستای 
دستورالعمل وزرات کشور در سال 1۴۰۲ به 
شهرداری ها امضا شد. او با بیان اینکه درباره 

جمع آوری و سامان دهی سگ های بلاصاحب تاکنون 
دو دستورالعمل از وزرات کشور به شهرداری ها ابلاغ 
شده است، خاطرنشان کرد: در تفاهم نامه موجود 
شهرداری شیراز عقیم سازی سگ ها را باواگذاری امور 
به بخش علمی  یا همان دانشکده دامپزشکی دنبال 
می کند تا برای اولین بار مسیر در بدنه شهرداری 
کلان شهرها در شهرداری شیراز علمی  و شفاف باشد.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
با بیان اینکه برای اولین بار در کلان شهر شیراز 
چندین همایش تخصصی علمی  با موضوع جمع آوری 
و عقیم سازی سگ های بلاصاحب برگزار شده است، 
گفت: جلسات متعدد کارشناسی برای تفاهم نامه 
با دانشکده دامپزشکی برگزار شد تا حلقه گمشده 
موضوع سامان دهی که همان عقیم سازی سگ های 
بلاصاحب است را در قالب تفاهم نامه با این مرکز 

علمی  لحاظ نماییم. 
صمد پناهیان با بیان اینکه شهرداری شیراز با 
اجرای این قرار داد، به  صورت علمی  و ضوابط محور 
با موضوع سامان دهی سگ های بلاصاحب برخورد 
می کند، گفت: بر اساس این قرار داد، شهرداری 
وظیفه جمع آوری سگ های بلاصاحب، دانشکده 
وظیفه واکسیناسیون و عقیم سازی را انجام می دهد 
و برای رها سازی به محیط زیست واگذار می شود. 
پناهان با اشاره به جلسات متعدد با فرمانداری و 
هماهنگی با دستگاه های متولی بین بخشداران و 
دهیاران برای جمع آوری سگ های بلاصاحب تصریح 
کرد: سرشماری سگ های بلاصاحب موضوع دیگری 
است که در این قرار داد لحاظ شده است. او یکی 
از گلایه ها مردمی  از شهرداری را عدم جمع آوری 
سگ های بلاصاحب در معابر شهری است، افزود: 
کنترل بر جمعیت این حیوانات در کلان شهر 
باید ضوابط مند باشد تا ضمن حفظ چرخه غذایی 
حیوانات، از آسیب های سگ های بلاصاحب که 
مبتلا به  هاری هستند جلوگیری شود. پناهیان در 
پایان گفت: پروسه این موضوع بسیار شفاف است و 
شهروندان می توانند با مراجعه به دانشکده دامپزشکی 
در صورتی که متقاضی نگهداری سگ های عقیم 

شده هستند، مراجعه کنند.

شهردار شیراز: 

 جمع آوری سگ های بلاصاحب مطالبه 
مردمی  از شهرداری است

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شیراز بیان کرد:

 عملکرد شفاف، علمی  در مسیر جمع آوری 
سگ های بلاصاحب

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:

مسیر رسیدن به تفاهم نامه و قرارداد 
با برگزاری جلسات متعدد علمی  و 

کارشناسی همراه بوده است

مدارس کانکسی ذهن ها را به سمت مدارس 
مناطق محروم و کم برخودار سوق می دهد. 
غافل از اینکه همچنان در برخی از کلان شهرها 
این مدارس برای پاسخگویی به نیاز 

دانش آموزان دایر است. 
روز گذشته رئیس سازمان نوسازی و تجهیز 
مدارس کشور گفت: ۹ هزار مدرسه بهسازی 
و نوسازی خواهند شد. در قالب همین طرح 
مدارس کانکسی هم جای خود را به مدارس 

مستحکم خواهند داد. 
حمیدرضا خان محمدی اظهار کرد: عملًا 
در سال 1۴۰۳ بودجه اندکی به سازمان 
نوسازی تخصیص داده شده و بودجه مصوب 
به دلیل جابه جایی دولت هنوز محقق نشده 
است که امیدواریم طی این هفته محقق 
 شود تا دست ما برای بحث مدرسه سازی 
باز باشد. وی افزود: طرح بهسازی و شاداب سازی 

مدارس بیشتر با مشارکت نیروی انسانی یعنی 
گروه های جهادی معلمان، دانش آموزان، طلاب، 
دانشجویان و بسیج دانش آموزی و فرهنگیان 
انجام می شود. در بحث شاداب سازی مدارس 
افراد به صورت فیزیکی در مدارس حضور پیدا 
کرده و مدارس را برای سال تحصیلی آماده 

می کنند. 
رئیس سازمان نوسازی مدارس بیان کرد: ۹ 
هزار مدرسه بهسازی و نوسازی خواهند شد. 
در قالب همین طرح مدارس کانکسی هم 
جای خود را به مدارس مستحکم خواهند 
داد. در همین راستا مدیرکل نوسازی مدارس 
استان فارس گفت: کاروان تجهیزات آموزشی 
و کمک آموزشی، هنرستانی و ورزشی هدیه 
 1۵ هزار شهید استان فارس به دانش آموزان

 استان است. 
محمدخلیل خرد افزود: فارس دومین استان 
از نظر ساخت فضاهای آموزشی در سطح 
کشور قرار دارد و امسال توانسته ایم تجهیزات 

خوبی را فراتر از اعتبارات استانی رقم بزنیم. 
خرد یادآور شد: اعتباری که برای سه حوزه 
تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی، هنرستانی 
و سرمایش و گرمایش در نظر گرفته شده، 

حدود 1۹۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
است. مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس 
افزود: این اقلام خریداری شده شامل رشته های 
هنرستانی و برای اکثر رشته ها است که بیش 

از ۹۰ درصد هنرستان های استان را پوشش 
می دهد. مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس 
در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به 
اینکه برای اولین بار ۸۲ مدارس کانکسی در 
فارس که قسمت اعظم آن در مدارس عشایری 
است، برچیده می شود، گفت: این موضوع 
در فروردین ماه امسال کلید زده شد و برای 
مهرماه جشن اتمام مدارس کانکسی را خواهیم 
 داشت تا عدالت تربیتی در سطح استان

ایجاد شود. 
وی ادامه داد: در طرح شهید عجمیان و برای 
شاداب سازی مدارس ۵۷۰ مدرسه توسط 
گروه های جهادی تجهیز می شوند. خرد عنوان 
کرد: طرح مدارس بزرگ مقیاس در سطح شیراز 
که به صورت ویژه در سطح کلان شهر شیراز 
در حال اجراست؛ طرح ساخت و تعمیرات، 
آسفالت و ایزوگام مدارس بالای ۹ کلاس در 
 این طرح در حال انجام است و تا چند روز آینده

به اتمام می رسد.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه بررسی 
وضعیت ترافیک کلان شهر شیراز با اشاره بر اینکه یکی 
 از نگرانی های جدی مردم، همین مسئله ترافیک سنگین 
شیراز است، بر ضرورت تشکیل جلسات هفتگی مستمر 
مابین معاونت حمل ونقل شهرداری شیراز و فرمانده 
راهور شیراز و دبیر شورای ترافیک فارس تأکید کرد 
و گفت: معاونت حمل ونقل و شهرداری برای بودجه 
1۴۰۴ بسته ای معادل ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای 
کاهش ترافیک در حوزه های مختلف از جمله ساخت 
پارکینگ و یا خرید ناوگان حمل ونقل عمومی  و یا سایر 
 موضوعات مرتبط با کاهش ترافیک این کلان شهر تدوین

 و ارائه کند.
   جایگاه و نقش مردم در حوزه ترافیک تبیین شود

استاندار فارس با اشاره به اینکه باید به سمت 
هوشمندسازی شهر و کنترل هوشمند تخلفات 
 پیش  رفت، از فراجا خواست جایگاه و نقش مردم در 
حوزه ترافیک را تبیین کند و در ادامه اظهار داشت: 
یکی از جنبه های مشارکت مردم که همواره مورد تأکید 
است، نظارت مردم بر تخلفات در همه حوزه هاست؛ 
 برای تحقق این مهم یک سازوکار منطقی و عملیاتی 

لازم است. 
وی با تأکید بر اینکه در برخی برخوردها طبیعتاً قاطعیت 
بیشتری لازم است، خاطرنشان کرد: شاید لازم باشد 

تخلفات تصاعدی افزایش یابد. 
  لایحه جامع سامان دهی مشاغل پزشکی و پرتردد در 

مرکز شیراز در شهرداری تدوین شود

پیش  از  بیش  همکاری  ضرورت  بر   ایمانیه 
مجموعه های برق رسانی با پلیس برای تدبیر در مواقع 
قطعی برق چراغ های راهنمایی و رانندگی تأکید کرد 
و افزود: لایحه جامع سامان دهی مشاغل پزشکی و 
پرتردد در مرکز شهر شیراز طبق قوانین کشوری در 
شهرداری تدوین شود؛ توقع می رود مجوزهای ساخت 
 و ساز در محدوده های پرترافیک با تدبیر بهتری 

صادر شود. 
وی از دبیر شورای ترافیک فارس خواست وظیفه همه 
سازمان ها و نهادهای مرتبط با ترافیک شهری را مشخص 
و تدوین نماید تا پس از تصویب در شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان، میزان عمل به آنان رصد و ارزیابی 
 شود و همچنین برای هر دستگاه کارنامه عملکردی 

صادر گردد. 

تغییر در کلاس های درس سیار

 مدارس کانکسی برچیده می شوند

مأموریت استاندار فارس به دبیرشورای ترافیک استان: 

وظیفه همه نهادهای مرتبط با ترافیک شیراز
 مشخص شود

شهردار منطقه شش شیراز خبر داد: 

لایروبی مداوم رودخانه خشک و کانال های عبور آب

برخورد علمی   و ضابطه مند با یک دغدغه شهروندی
امضای تفاهم نامه مشترک شهرداری و دانشکده دامپزشکی با هدف سامان دهی علمی  کنترل سگ های بلاصاحب

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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اروپا

اروپا

رژیمصهیونیستیپیشنهادآمریکابرایترسیمخطوطمرز
بالبنانراردکرد

ایسنا- در آستانه سفر »آموس هوکشتاین« به اراضی اشغالی، 
رسانه عبری گزارش دادکه فرستاده آمریکا در این سفر پیشنهادی 

برای بازنگری مرزها با لبنان ارائه خواهد کرد.
 سازمان پخش رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات این رژیم گزارش داد: فرستاده 
آمریکا در این سفر پیشنهادی برای بازنگری مرزها با لبنان ارائه خواهد کرد. این 
پیشنهاد شامل عبور از مرز در محل چادری است که حزب ا... در داخل اراضی اشغالی 

برپا کرده است.
طبق این گزارش اسرائیل پیشنهاد آمریکا برای تعیین مرزهای زمینی را رد کرده و آن 
را تحریک آمیز می داند. در این گزارش آمده است:  مقامات اسرائیلی شانس دستیابی 
به توافق را کم می دانند و انتظار تشدید تنش در شمال را دارند. این خبر در حالی 
منتشر شده خبرنگار وبگاه آمریکایی »آکسیوس« شامگاه شنبه اعلام کرد که نشست 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی که قرار بود یکشنبه برای بررسی تنش با لبنان در 
جبهه شمال فلسطین اشغالی و تصویب مسئله بازگشت ساکنان شهرهای شمال 
فلسطین اشغالی به خانه هایشان به عنوان یکی از اهداف جنگ برگزار شودروز گذشته 
برگزار شد. اخیراً تنش میان حزب ا... لبنان و رژیم صهیونیستی در ۲ طرف مرزها میان 
لبنان و فلسطین اشغالی بالا گرفته و همزمان این رژیم با وجود هشدارهای منطقه ای و 
بین المللی، لبنان را به آغاز جنگی زمینی تهدید می کند. وبگاه عبری »واللا« روز جمعه 
گزارش کرد که احتمالاً آموس هوکشتاین، فرستاده جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
چارچوب تلاش های آمریکا برای جلوگیری از تبدیل تنش موجود میان حزب ا... و رژیم 
صهیونیستی به جنگ، به اراضی اشغالی سفر کرده و در آنجا با نتانیاهو و یوآو گالانت، 
نخست وزیر و وزیر جنگ این رژیم دیدار خواهد کرد. برخی از مقامات ارشد کاخ سفید 
نسبت به افزایش اظهارات در محافل مختلف رژیم صهیونیستی درباره جنگ در جبهه 
شمالی ابراز نگرانی کردند. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید جمعه 
اظهار کرد: سفر هوکشتاین در چارچوب تلاش های دولت بایدن برای جلوگیری از باز 
شدن جبهه دیگری انجام می شود و ما به تلاش های خود برای ممانعت از بروز تنش 

میان لبنان و اسرائیل ادامه می دهیم.

معاونشورایامنیتروسیه:
کییف،عاملترورجدید»ترامپ«رااستخدامکردهاست

مهر- دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در پیامی در 
»ایکس« به ترور مجدد رئیس جمهور سابق آمریکا واکنش نشان 

داد.
معاون شورای امنیت روسیه در پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« به ترور دوباره 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 
واکنش نشان داد. بسیاری از رسانه ها مدعی شده اند که رایان وسلی روث، عامل ترور 
نافرجام اخیر ترامپ، جزو مزدورانی است که به نفع اوکراین علیه روسیه می جنگند. 
به ادعای رسانه ها، او حتی در استخدام مزدوران حامی کی یف نقش داشته و در 
شبکه های اجتماعی نیز پیام هایی مرتبط با این مسئله منتشر کرده است. مدودف بر 
اساس گزارش های فوق، در »ایکس« نوشت: سؤالی که در ذهنم ایجاد شده این است 
»اگر مشخص شود که عامل ترور نافرجام جدید ترامپ که برای ارتش اوکراین مزدور 
استخدام می کرد، خودش از سوی رژیم نئونازی کی یف برای ترور)ترامپ( استخدام 
شده باشد، آنگاه چه خواهد شد؟« براساس اعلام دو منبع آگاه در اداره تحقیقات فدرال 
آمریکا )اف بی آی( که نخواستند نامشان فاش شود مظنون ترور ترامپ که هم اکنون در 
بازداشت نیروهای امنیتی به سر می برد، رایان واسلی روث نام دارد. وی به تلاش برای 
 ترور رئیس جمهور سابق آمریکا در زمین گلف عمارت مشهور وی در فلوریدا موسوم به 
»مار-ئه-لاگو« متهم است.این دومین باری است که نامزد جمهوری خواهان هدف 
ترور قرار می گیرد. در نخستین حادثه، فردی به نام »متیو کروکس« ۱۳ جولای در 
گردهمایی ترامپ در باتلر واقع در ایالت پنسیلوانیا، وی را با شلیک گلوله هدف قرار 
داد. در آن حادثه ترامپ از ناحیه گوش دچار آسیب دیدگی و خونریزی شد و مظنون 

نیز به ضرب گلوله نیروهای سرویس مخفی آمریکا از پا درآمد.

دفترریاستجمهوریترکیه:
تاریخومکاندیدار»اردوغان«و»اسد«هنوزمشخص

نشدهاست
باشگاهخبرنگاران-دفتر ریاست جمهوری ترکیه با اشاره به 
شایعات منتشر شده از سوی رسانه ها در خصوص تاریخ و مکان 
دیدار رؤسای جمهور ترکیه و سوریه، رجب طیب اردوغان و بشار 
اسد تأیید کرد که هنوز جزئیاتی در این خصوص وجود ندارد. یک منبع در دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه به خبرگزاری روسی »نووستی« گفت: ما اخبار مختلفی را از 
رسانه ها می شنویم، اما تاکنون توافقی در این زمینه صورت نگرفته است. این در حالی 

است که اظهاراتی در خصوص تحولات روابط ترکیه و سوریه دائماً مطرح می شود. 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه پیشتر در مصاحبه با شبکه تلویزیونی آر تی 
روسیه تأکید کرده بود که مسکو علاقه مند به عادی سازی روابط بین شرکای خود در 
دمشق و آنکارا است. آنکارا از تلاش های روسیه برای میانجیگری در بازسازی روابط 
ترکیه و سوریه استقبال کرد و بر پایبندی طرف ترکیه به روابط مبتنی بر حسن 
نیت با سوریه تأکید کرد. رئیس جمهور سوریه نیز از سویی دیگر تأیید کرد که آماده 
دیدار با همتای ترکیه ای خود است، در صورتی که این دیدار به نفع کشورش باشد 
و یکی از مهمترین اصولی که اسد بر آن تأکید کرد، عقب نشینی نظامیان ترکیه از 

خاک سوریه است.

مسکو؛بهتحریمهایآمریکاپاسخمیدهیم
فارس- اعمال تحریم های جدید آمریکا بر شرکت رسانه ای »روسیا سِگودنیا« 
و شبکه »راشاتودی« با واکنش مسکو همراه شد.ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه فدراسیون روسیه گفت که به تحریم های جدید اعمال شده 
توسط آمریکا بر رسانه های این کشور واکنش متقابل نشان می دهد. زاخارووا 
در مصاحبه با شبکه یک تلویزیون روسیه توضیح داد: درمورد اقدامات متقابل 
علیه تحریم های آمریکا، آنها توسعه خواهند یافت. مسکو پیش از این گفته بود 
که آمریکا، رسانه های روسی را به دلیل گفتن حقیقت درباره اوکراین و عملیات 

نظامی ویژه روسیه تحریم کرده است.

ترامپبعدازترورنافرجام؛روزبسیارجالبیبود!
فارس- نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز گذشته از 

نیروهای سرویس مخفی به دلیل حفاظت از او در برابر سوءقصد، تشکر کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد کنونی حزب جمهوری خواه برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، به اقدام نافرجام برای ترور خود 
واکنش نشان داد. ترامپ در صفحات شخصی خود در شبکه های اجتماعی 
نوشت: »من می خواهم از همه به دلیل نگرانی و آرزوهای خوب شما تشکر 
کنم، روز بسیار جالبی بود!«وی در این باره توضیح داد: »مهمتر از همه، من 
می خواهم از سرویس مخفی آمریکا، کلانتر ریک بردشاو و نیروهای وطن پرست 
شجاع و فداکار او تشکر کنم«.این سیاستمدار آمریکایی اضافه کرد: همچنین از 
تمام نیروهای مجری قانون، به خاطر کار باورنکردنی که در همایش بین المللی 
ترامپ در حفظ امنیت من به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا و 
نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آینده قدردانی می کنم«.
ترامپ همچنین افزود: »کاری که انجام شد، کاملًا برجسته بود. من بسیار 

افتخار می کنم که آمریکایی هستم!«

توافقباحماستنهاگزینهخوببرایتلآویواست


ایرنا- یک ژنرال بازنشسته و فعال سیاسی رژیم صهیونیستی، توافق با مقاومت 
فلسطین برای آتش بس در نوار غزه را تنها گزینه خوب پیش روی این رژیم 
دانست. ژنرال یائیر گولان، رهبر حزب »کار« رژیم صهیونیستی و معاون پیشین 
رئیس ستاد مشترک ارتش این رژیم گفت: اسرائیل فقط یک گزینه خوب در 
اختیار دارد و آن هم رسیدن به توافق )با حماس( برای تبادل اسرا و آتش بس 

در جنوب و شمال )سرزمین های اشغالی( است.
وی با اشاره به نبود طرحی برای پایان دادن به جنگ علیه نوار غزه و سردرگمی 
مقامات کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره اهداف 

جنگ گفت: هیچ هدفی در غزه وجود ندارد.
این مقام صهیونیست با اشاره به تسلیح کرانه باختری و درگیری نیروهای 
مقاومت در این منطقه با ارتش و پلیس رژیم اشغالگر، افزود: کرانه باختری و 

مناطق شمالی )در مرز لبنان( در آستانه انفجار هستند.
گولان خواستار تداوم تظاهرات گسترده مخالفان نتانیاهو در خیابان ها شد 
و گفت: تا زمان برگزاری انتخابات زودهنگام، باید هر روز، تجمعات صدهزار 
نفری جلوی ساختمان های وابسته به کابینه برگزار کنیم و اگرچنین نکنیم، 
انتخابات برگزار نخواهد شد. رژیم صهیونیستی باوجود نزدیک به یکسال 
جنایت در نوار غزه، هنوز نتوانسته اهداف جنگ مبنی بر نابودی حماس 
و آزادی اسرای صهیونیست را تحقق بخشد. رژیم اشغالگر علاوه بر غزه، با 
 ناامنی در مرزهای شمالی خود نیز روبه روست. حملات حزب ا... لبنان 
موجب فرار هزاران صهیونیست ساکن شمال سرزمین های اشغالی از این مناطق 

شده است.
رژیم صهیونیستی در آستانه سالگرد عملیات »طوفان الاقصی« که هفتم اکتبر 
۲۰۲۳)۱۵ مهر ۱۴۰۲( به وقوع پیوست، در استیصال کامل قرار دارد و محور 
مقاومت از یمن تا سوریه و عراق، این رژیم را به لحاظ نظامی تحت فشار قرار 

داده اند تا به جنایاتش در غزه پایان دهد.

مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

بهتلاشهابرایتضمینماهیتصلحآمیزبرنامههستهایایرانادامهمیدهم
ایرنا-رافائل گروسی،مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ضمن تکرار 
ابراز تمایل برای سفر و ملاقات با 
دولت جدید ایران گفت که به تلاش ها 
برای تضمین ماهیت صلح آمیز برنامه 

هسته ای ایران ادامه می دهد.
رافائل گروسی روزگذشته طی سخنانی 
در نخستین روز شصت وهشتمین 
بین المللی  آژانس  عمومی  کنفرانس 
انرژی اتمی در وین گفت: من به امکان 
تعامل رئیس جمهور جدید ایران ادای 
احترام می کنم و در ادامه تلاش های 
ضروری برای ارائه تضمین های معتبر 
به جامعه بین المللی مبنی بر صلح آمیز 
ایران، مشتاق  برنامه هسته ای  بودن 
دیدار با دولت جدید این کشور هستم.

وی با اشاره به ادعاهای پادمانی در 
فعالیت های هسته ای کشورمان که در 
اسناد جعلی رژیم صهیونیستی ریشه 
البته چالش هایی وجود  افزود:  دارد، 
دارد اما موضع من این است که به 

تلاش ها ادامه دهم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

ماه پیش طی نامه ای پیروزی مسعود 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران را تبریک گفت و برای ملاقات با 

وی ابراز آمادگی کرد.
وی سپس اعلام کرد که از طرف 
را  نامه ای  کشورمان  رئیس جمهوری 
درباره تداوم مذاکرات پیرامون آنچه 
»رسیدن به ضمانت های معتبر درباره 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران« 

نامید، دریافت کرده است.
گروسی هفته پیش در نشست شورای 

حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: پس از انتخابات در ایران، من 
با رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه 
کردم و تمایل خود را برای دیدار 
با او در تهران برای از سرگیری 
 گفت وگو و همکاری بین آژانس و ایران 
نشان دادم. وی با اشاره به اینکه 
که  پذیرفت  ایران  رئیس جمهوری 
در فرصتی مناسب با او ملاقات کند، 
ابراز امیدواری کرد که این دیدار در 
آینده ای زود و پیش از انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا انجام شود.
جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد 
که این تعامل باید مسیر را برای حل 
و فصل مسائل باقی مانده و »حرکت 
رو به جلو در جهت رسیدن به موقعیت 
بهتری که در خدمت اهداف مندرج در 

اساسنامه آژانس باشد« فراهم کند.
شصت و هشتمین کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح 
روز گذشته در وین آغاز به کار کرد. 
این اجلاس که تا روز جمعه ادامه دارد، 
یکی از نهادهای اصلی سیاست گذاری 
آژانس بوده که متشکل از همه 

کشورهای عضو است.
کنفرانس عمومی آژانس هر سال در ماه 
سپتامبر )شهریور/مهر( در مقر آژانس 
در وین برگزار می شود و نمایندگان 
عالی رتبه کشورهای عضو، برخی از 
موضوعات را مورد بحث و بررسی 
قرار می دهند. از ایران، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی، ریاست 
هیئت کشورمان را برعهده دارد و در 

کنفرانس سخنرانی خواهد کرد.

ایسنا- در پی وقوع تیراندازی جدید در محل 
حضور دونالد ترامپ، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده گفت از اینکه رئیس جمهور پیشین و نامزد 
جمهوری خواهان برای ریاست جمهوری پس از سوء 
قصد احتمالی دوباره آسیبی ندیده است، احساس 
آرامش می کند. بایدن در بیانیه ای گفت: من از اینکه 
رئیس جمهور سابق آسیبی ندیده خیالم راحت شده 
است. تحقیقات فعالی در مورد این حادثه در حال 
انجام است و مجریان قانون جزئیات بیشتری را 

درباره آنچه اتفاق افتاده جمع آوری می کنند.
او تأکید کرد که در ایالات متحده هیچ خشونت 

سیاسی یا هر نوع خشونت دیگری جایی ندارد.
بایدن گفت: من به تیم خود دستور داده ام که 
همچنان اطمینان حاصل کند که سرویس مخفی 
از هر منبع، توانایی و اقدامات حفاظتی لازم برای 
اطمینان از تداوم امنیت رئیس جمهور سابق 

برخوردار است.
به گزارش اسپوتنیک، رئیس جمهور دموکرات آمریکا 

افزود که مظنون در بازداشت به سر می برد و افزود 
که سرویس مخفی و شرکای مجری قانون آنها در 

تضمین امنیت ترامپ عملکرد خوبی نشان داده اند.
ترامپ دو ماه پیش در تجمعی انتخاباتی در پنسیلوانیا 
هدف شلیک چندین گلوله قرار گرفته و از ناحیه 
گوش زخمی شده  بود. این بار او حین بازی گلف 
در زمین خودش در فلوریدا بود که صدای تیراندازی 
به گوش رسید و خود ترامپ می گوید حالش خوب 
است و اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( گفت: 
»به نظر می رسد یک سوءقصد صورت گرفته باشد.«

به گفته منابع مطلع، محل تیراندازی ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
متر با ترامپ فاصله داشت.به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، مقامات مجری قانون گفتند که 
مردی که تفنگ را نشانه رفته و دستگیر شده، 

»رایان وسلی روث« است. 
سوابق نشان می دهد که روث ۵۸ ساله، بیشتر عمر 
خود را در کارولینای شمالی زندگی و در سال ۲۰۱۸ 
به هاوایی نقل مکان کرد، جایی که او و پسرش 

سوله های ساختمانی یک شرکت را اداره می کردند.
روث بارها در رسانه های اجتماعی درباره جنگ در 
اوکراین پست گذاشته و وب سایتی داشت که در 
آن به دنبال جمع آوری پول و استخدام داوطلبان 
برای رفتن به کی یف برای پیوستن به جنگ علیه 

روسیه بود. 
با این حال، در سال های اخیر، پست های او حاکی 
از آن است که او از ترامپ عصبانی شده و حمایت 
خودش را از جو بایدن و »کامالا هریس« معاون 

رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده است

تسنیم- هاشم شرف الدین،وزیر اطلاع رسانی در 
دولت تغییر و سازندگی یمن، شب گذشته طی 
سخنانی درباره عملیات موشکی پیشرفته نیروهای 
مسلح یمن در تل آویو، اعلام کرد که یمن قلب دشمن 
را هدف قرار داد تا نشان دهد که رژیم صهیونیستی 
مصون نیست. هاشم شرف الدین اظهار داشت: 
نیروهای مسلح یمن در حال توسعه توانمندی های 
خود در میدان و از خلال تقابل مستمر با دشمن 
هستند. یمن توانسته است توان نظامی خود را در 
زمینه های مختلف توسعه دهد و موشک های یمنی 
به اهداف دریایی متحرک اصابت می کنند. وی افزود: 
یمن همچنین سلاح های پیشرفته دیگری دارد که 
در زمان مناسب از آنها استفاده خواهد کرد. همه 
چیز محتمل است و سخنان رهبر انصارا... نشان داد، 
آنچه که در روزهای آینده اتفاق خواهد افتاد، بسیار 

بزرگتر است.
این وزیر یمنی تأکید کرد: رژیم اشغالگر باید بداند 
که یمن در حمایت از فلسطین و پاسخ به هر تجاوزی 
علیه آن، جدی بوده و ما وعده غافلگیری های بیشتر 
را به دشمن می دهیم. ما امروز در وضعیتی از 
آزادگی، شرافت و عزت زندگی می کنیم و بالاترین 

صدا برای مقابله با امپریالیسم هستیم.
هاشم شرف الدین تصریح کرد: ما در هماهنگی کامل 
با محور مقاومت هستیم و در چهارچوب همکاری 
و هماهنگی دائمی با این محور، در نبرد با دشمن 
صهیونیستی عمل می کنیم. وی در ادامه گفت که 
عملیات موشکی یمن علیه تل آویو ساعاتی بعد از 
صحبت های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
اشغالگر درباره گسترش جنگ با لبنان انجام شد. این 
عملیات ما نشان داد که همه گروه های مقاومت در 
کنار یکدیگر هستند و در یک نبرد واحد ضد دشمن 
قرار دارند و یمن هرگز تقسیم عرصه های نبرد را 
نمی پذیرد. سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور 
طی عملیاتی تلافی جویانه، با موشک فراصوت منطقه 

یافا )تل آویو( را در اراضی فلسطین اشغالی هدف 
قرار داده اند. او گفت که موشک هایپرسونیک ارتش 
یمن با طی مسافات، به هدف خود در اراضی اشغالی 
رسیده و سامانه های دفاعی رژیم اسرائیل قادر به 
رهگیری آن نشده اند. این موشک جدید با طی 
مسافت ۲۰۴۰ کیلومتر در عرض ۱۱ دقیقه به اراضی 

اشغالی رسیده است.
رسانه های عبری گزارش دادند که در اثر اصابت 
موشک یمن به مرکز فلسطین اشغالی، بیش از ۲ 
میلیون و ۳6۵ هزار نفر به پناهگاه رفته اند. در اثر 
هراس صهیونیست ها و نیز اصابت ترکش موشک های 
پدافندی، 9 نفر تاکنون زخمی شده اند. رسانه ها و 
محافل صهیونیستی با اذعان به اینکه ارتش این 
رژیم در رهگیری موشک یمن شکست خورد، تأکید 
کردند یمن به وعده های خود علیه اسرائیل عمل 
کرد و با این عملیات اولین غافلگیری که یمنی ها 
به تل آویو وعده داده بودند، اتفاق افتاد. یمن تبدیل 
به تهدیدی اضافی علیه اسرائیل شده و به زودی 
اسرائیل با غافلگیری های بیشتری از سوی یمن 

مواجه خواهد شد.

ایرنا- وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بار دیگر از وزیر 
دفاع آمریکا برای حل مسئله اسرای صهیونیست در 
نوار غزه و ناامنی در مرز با لبنان، درخواست کمک  
کرد. یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
تماس تلفنی با لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، درباره 
تداوم ناامنی در مرزهای سرزمین های اشغالی با لبنان 
و نبود امنیت برای بازگشت آوارگان صهیونیست به 

این منطقه، ابراز نگرانی کرد.

در شرایطی که رژیم اشغالگر برای جلوگیری از 
حمایت حزب ا... لبنان از مقاومت فلسطین، بارها 
بیروت را به جنگ گسترده تهدید کرده است، گالانت 
بار دیگر این تهدید را تکرار کرد و گفت: زمان برای 
حل دیپلماتیک درگیری ها با حزب ا... در حال 
اتمام است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره 
به وفاداری حزب ا... لبنان به روابطش با مقاومت 
فلسطین و تداوم حمایت از جنبش حماس افزود: 

حزب ا... به روابط خود با حماس ادامه می دهد و این 
موضوع تعیین کننده رویکرد ما در قبال آن است.

تایمز اسرائیل با اشاره به آوارگی ده ها هزار 
صهیونیست در مناطق مرکزی سرزمین های اشغالی 
و نبود امکان بازگشت آنها به خانه هایشان در مرز 
لبنان، نوشت: بررسی چگونگی بازگشت آوارگان به 
شمال)سرزمین های اشغالی(، از جمله موضوعات 

مورد بحث بین آستین و گالانت بود.

اخبار کوتاه جهان
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1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳97/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 



برابررایشماره140360311024000۵۸3-1403/0۵/22صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بامعارضمتقاضیپروندهبنامعلیمحمدشیروانیشیریفرزندایازدر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت477۵مترمربعتحت
پاک14۹/4۹74متخذهازپاک14۹/230واقعدرقطعهدوبخش۵
فارسشهرستانخرمبید،قادرآبادمزرعه،زیتکازملکیمالکرسمی
وراثسعدالهعباسیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشود
درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳98/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140360311024000۵3۸-1403/0۵/14صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بامعارضمتقاضیپروندهبناممجتبیرنجبرفرزندصفرعلیدر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت36۵.63مترمربعتحتپاک۹3/2۸26
متخذهازپاک۹3اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستان
خرمبید،صفاشهرناحیهیکازملکیمالکرسمیرشیدآئینطیبی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳96/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابررایشماره140360311024000۵4۸-1403/0۵/1۵صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبامعارضمتقاضیپروندهبنامعلیمحمدشیروانیشیریفرزند
ایازدرششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت30۸4مترمربع
تحتپاک14۹/4۹73متخذهازپاک14۹/23۵واقعدرقطعهدو
بخش۵فارسشهرستانخرمبید،قادرآباداراضیمزرعهچغایزرداز
ملکیمالکرسمیوراثسعدالهعباسیمحرزگردیدهاستلذامنظور
اطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشده
ذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو
عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهر

حالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳99/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

واکنش »بایدن« به سوءقصد احتمالی علیه »ترامپ«

دولتیمن:

 به قلب صهیونیست ها شلیک کردیم

گالانت بار دیگر دست به دامن »آستین« شد

ایالاتمتحده

اروپا



تسنیم - در پی تحولات اخیر در دولت و جابه جایی ها، 
قیمت کالاهای اساسی در دو هفته گذشته شرایط را برای 
تغییر مهیا دیده اند و نرخ برخی از کالاها  افزایش یافته 
است. این افزایش قیمت ها زندگی روزمره شهروندان 
 را تحت تأثیر قرار داده و نگرانی هایی را به همراه 

داشته است.
   قیمت شیر خام

قیمت شیر خام، یکی از ضروری ترین مواد غذایی، 
از 15 هزار تومان به 18 هزار و 100 تومان در هر 
کیلوگرم افزایش یافته است؛ این افزایش قیمت نه تنها 
مصرف کنندگان نهایی بلکه بخش های مختلف صنعتی 

را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
   افزایش قیمت مرغ

مرغ نیز از این تغییرات مصون نمانده و قیمت آن 
در بازار افزایش یافته است. به منظور تنظیم بازار و 
جلوگیری از کمبود، دولت تصمیم به متوقف کردن 
صادرات مرغ گرفته است. بر اساس گزارش های میدانی 
هر کیلوگرم مرغ در تهران در محدوده 85 هزار تومان 

به فروش می رسد.
   قیمت میوه ها

قیمت انواع میوه در بازار با رقم های عجیبی به فروش 
می رسد. کف قیمت بخش عمده ای از میوه ها به هر 
کیلوگرم 50 هزار تومان رسیده و هر کیلوگرم خیار 
به عنوان یک صیفی که معمولاً قیمت پایینی دارد، 
40 تا 70 هزار تومان به فروش می رسد. این افزایش ها، 
 فشار زیادی بر خانواده ها و افراد با درآمد ثابت وارد 

کرده است.
  کمبود شکر

هم چنین، اتحادیه صنف سوپرمارکت و مواد پروتئینی 
تهران علام کرده است که با کمبود شکر با نرخ مصوب 

و دولتی در بازار مواجه هستیم.
این اتحادیه اعلام کرده است: موضوع شکر در بازار 
سوپرمارکت داران این روزها به یک معضل جدی 
بدل شده؛ آن ها مجبورند این کالای اساسی را 
به دلیل عدم فروش دولتی از بازار آزاد و با قیمت 
بالا تهیه کرده و از آنسو به دلیل فروشی که بالاتر از 
 قیمت مصوب است توسط بازرسان سازمان تعزیرات 

جریمه شوند.
  واکنش های دولت

در مواجهه با این افزایش قیمت ها، دولت برای کنترل 
و نظارت بیشتر بر بازار تأکید داشته است. کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که نظارت های دقیق تر و اقدامات 

سریع تر می تواند از سوءاستفاده ها و افزایش بی رویه 
قیمت ها، به ویژه در دوران انتقالی میان دو دولت 

جلوگیری کند.
نخستین جلسه ستاد تنظیم بازار در دولت 
چهاردهم روز گذشته 25 شهریور 1403 با حضور 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، وزرا و 
 مدیران سازمان های ذیربط در حوزه تنظیم بازار 

برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهور، وزارت صمت و سازمان برنامه 
و بودجه و مدیران وزارتخانه ها و دستگاه های مربوط را 
موظف کرد تا به استناد قانون برنامه توسعه هفتم و 
با نگاه بلندمدت و با رویکرد »حداقل مداخله دولت«، 
نسبت به تنظیم آیین نامه ها و دستورالعمل های مربوطه 

در این حوزه اقدام کنند.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه گفت: »دولت 
یارانه و ارز ترجیحی می دهد و بنابراین باید نقش 
حاکمیتی آن را بپذیریم که این نقش را در قالب 
دستگاه ها و وزارتخانه ها دنبال می کنیم اما بحث 
اصلی این است که باید ضرورت ادامه تشکیلات 
ستاد تنظیم بازار و سطح دخالت دولت در تنظیم 
بازار را به طور مشخص تعیین کنیم و این در حالی 
 است که فصل الخطاب ما قانون برنامه هفتم 

توسعه است.«
  صحبت های تردید آمیز عارف درباره تنظیم بازار

از صحبت  عارف معاون اول رئیس جمهور این طور 
برداشت می شود که دولت هنوز  در نحوه مواجهه 
با بازار به جمع بندی نرسیده و تصمیم نهایی خود را 

نگرفته است.
برای عبور  از این وضعیت نیازمند تدابیر فوری و مؤثر از 
سوی نهادهای نظارتی دولتی و خصوصی هستیم. البته 
می توان انتظار داشت که در روزهای آینده تصمیمات 
 جدی تری در این زمینه اتخاذ شود اما نیازمند 

تسریع است.

افزایش قیمت کالاهای اساسی

کمبود شکر نداریم
 الزام درج قیمت برروی شکرهای بسته بندی

ایسنا- شکر جزء مواد اولیه اصلی بسیاری از واحدهای تولیدی صنعت غذاست 
که تاکنون چالش های بسیاری را برای عرضه کنندگان اصلی داشته است و این 
باعث می شود که در خرده فروشی ها شکر وجود نداشته باشد یا حتی به قیمت 
بالاتری به فروش برسد و به روی برخی شکرهای بسته بندی شده نیز هیچ قیمتی 

درج نشده است.
در این باره رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در حالی که چالش 
اصلی را شیوه توزیع می داند اظهار کرد: اسفندماه که سامانه بازارگاه احیا شد، 
محور اصلی که بنکداران است از هیچ کجا تأمین نمی شوند و در این بازارگاه بحث 
تولید دیده شده و تأمین از طریق واسطه ها انجام می شوند. خریداری ها با قیمت 
41 الی 42 هزارتومان انجام می شود در حالی که قیمت مصوب شده 38 هزار و 
500 تومان است که باید تأمین و عرضه شود و با قیمت 42 هزار و 500 تومان به 

دست مصرف کننده نهایی برسد. متاسفانه این اتفاق هنوز نیفتاده است.
مدیرکل نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ضمن تأکید بر اینکه 
کمبودی در زمینه قند و شکر وجود ندارد مطرح کرد: مصوبه اصلاح نحوه توزیع 
شکر به تصویب ستاد تنظیم بازار رسیده است. ستاد تنظیم بازار مصوبه ای داده 
است که مجوز توسط اصناف صادر شود و مباشرین توزیع کنند. نکته مهم این 
است که درج قیمت بر روی شکرهای بسته بندی شده الزامی است و نهایتاً تا دو 

هفته دیگر باید این درج قیمت به طور کامل صورت گیرد.

گره واردات خودرو بازمی شود؟

تسنیم- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از تصمیم جدید دولت و بانک 
مرکزی برای تأمین اعتبار واردات خودرو خبر داد و اعلام کرد: یک میلیارد دلار 
برای واردات خودرو اختصاص دادیم. رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه این 
یک سیاست مستمر است و تا پایان سال ادامه خواهیم داد، گفت: تخصیص ارز 

برای واردات خودرو در سال آینده نیز ادامه خواهد یافت.
در عین حال عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد هم گفت: بالاخره گره کور واردات 

خودرو را با تدبیر رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت باز کردیم.
او با تأکید بر اینکه همه بدانند اجازه انحصار در هیچ حوزه و صنعتی را نمی دهیم.، 
تصریح کرد: همه صنایع باید با رقیب خارجی خود رقابت کنند، منافع ملت ایران 

در رقابت است.

وزیر اقتصاد در دیدار با دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه:
اجرایی شدن کریدور شمال - جنوب مورد تأکید دولت 

ایران است
 

ایرنا- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با »ایگور لویتین« 
دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه در وزارت اقتصاد، بر اجرایی شدن هر 
چه سریع تر پروژه کریدور شمال به جنوب به عنوان یک مسیر ترانزیتی مناسب 
برای تقویت همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران، روسیه، هند و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس تأکید کرد. وزیر اقتصاد کشورمان گفت: انتظار داریم روسیه 

از پروژه بزرگ کریدور شمال - جنوب به صورت جدی حمایت کند.
وی تأکید کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران از سرمایه گذاری سایر کشورها در 
این مسیر حمایت می کند و آمادگی دارد با ارائه مشوق های خاص سرمایه گذاری، 

مشارکت سایر کشورها در این پروژه را تسهیل کند.
همتی گفت: امیدواریم شاهد گسترش سرمایه گذاری های روسیه در ایران و 

به خصوص در نفت و پروژه های زیر ساخت لجستیکی و ترانزیتی باشیم.
  روسیه برای راه آهن رشت- آستارا بودجه  اختصاص می دهد

»ایگور لویتین« دستیار ارشد رئیس جمهور روسیه نیز، ضمن تبریک بابت انتخاب 
همتی به عنوان وزیر اقتصاد کشورمان، از اختصاص بودجه ای برای اجرای پروژه 
رشت به آستارا توسط رئیس جمهور این کشور خبر داد و گفت: حجم باری که 
از محل این پروژه قابل انتقال است، بالغ بر 15 میلیون تن است که تا 30 و 50 

میلیون تن نیز قابلیت بهره برداری دارد.
وی از دستور ویژه رئیس جمهور کنفدراسیون روسیه برای اجرای هرچه سریع تر 
پروژه کریدر شمال- جنوب خبر داد و گفت: مطابق دستور، اجرای این پروژه 

شروع شده و بانک »و ت ب« روسیه در حال اجرای آن است.
لویتین اظهار داشت: در حال حاضر بخش اول پروژه کریدر شمال - جنوب و در 
واقع بخش فنی آن به پایان رسیده و ما نیازمند هماهنگی با وزارت اقتصاد بابت 

ورود به بخش اجرا هستیم.

آغاز برنامه ریزی برای تأمین برق تابستان ۱۴۰۴

تسنیم- تابستان امسال با رسیدن ناترازی برق به 19 هزار و 700 مگاوات و 
ثبت رشد 8/7درصدی اوج تقاضای مصرف برق نسبت به سال قبل، رکوردهایی 
بسیار بیشتر از پیش بینی ها به جا گذاشت و آنچه در بخش تقاضای برق رخ داد، به 
مراتب از بدبینانه ترین سناریور که رشد 6درصدی را نشان می داد هم بیشتر بود.

تابستان 1403 به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و روزهای پرمصرف برقی 
فصل گرم امسال به پایان رسیده و صنعت برق بدون وقفه وارد برنامه ریزی برای 

تأمین برق تابستان 1404 شده است.
  آغاز تعمیرات ۱۰9 هزار مگاواتی نیروگاه های کشور

از ابتدای هفته جاری، جلسات برنامه ریزی برای عبور از دوره اوج مصرف سال 1404 
آغاز شده و تدوین برنامه ها و اقداماتی که در سراسر کشور برای آمادگی تأمین برق 
پیک مصرف 1404 باید اجرایی شود، کلید خورده است. هم چنین فصل تعمیرات 
نیروگاه های حرارتی کشور به منظور انجام 109 هزار مگاوات برنامه تعمیراتی برای 
افزایش آمادگی نیروگاه ها در پیک تابستان سال آینده آغاز شده است. عبدالرسول 
پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی، آمادگی کامل نیروگاه ها 
برای تولید برق پایدار را هدف اصلی این شرکت برشمرد و گفت: از این رو همه 
ساله پس از عبور از فصل گرم سال و طی نیمه دوم شهریورماه فصل تعمیراتی 
نیروگاه های حرارتی آغاز شده و باید تا خردادماه سال بعد به پایان برسد؛ چرا که از 
خردادماه با افزایش مصرف برق کشور باید بتوانیم همه واحدهای تولید برق حرارتی 

کشور را با آمادگی حداکثری در مدار تولید داشته باشیم.
هم چنین مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در این خصوص 
گفت: با توجه به اینکه فصل تعمیرات نیروگاه های کشور آغاز شده و تعدادی 
از نیروگاه ها برای این منظور از مدار خارج شده اند، بخشی از ظرفیت تولید برق 

کاهش یافته است.
   اجرای برنامه های مدیریت مصرف تابستان ۱۴۰3 هم چنان ادامه دارد

وی در عین حال بر لزوم تداوم برنامه های مدیریت مصرف برق تأکید کرد و افزود: 
کماکان ضروری است مشترکان مصارف مختلف نسبت به مدیریت مصرف برق 
خود توجه بیشتری داشته و پایش مصرف مشترکان پرمصرف به ویژه مشترکان 

خانگی و اداری توسط شرکت های توزیع برق با جدیت پیگیری شود.
سخنگوی صنعت برق با بیان این که در حال حاضر دمای وزنی کشور 32 درجه 
است، از افزایش 2 تا 3 درجه ای دما طی هفته آینده خبر داد و تصریح کرد: این 
وضعیت بیانگر آن است که اجرای برنامه های مدیریت مصرف تا دو هفته آینده 

ادامه خواهد داشت.
  2درصد از مشترکان در اولویت قطع برق تابستان ۱۴۰۴

وی با اشاره به این که امسال 2 درصد از مشترکان که حدود 700 تا 800 هزار 
مشترک را شامل می شود، 10 تا 20 برابر الگوی مصرف منطقه خود برق مصرف 
کردند، گفت: قطعاً این مشترکان در اولویت برنامه های مدیریت مصرف و قطع 

برق برای سال آینده قرار خواهند گرفت.
مدیرعامل توانیر از تأمین 5 درصد برق مصرفی ادارات با پنل های خورشیدی، 
حرکت پرشتاب در جهت هوشمندسازی لوازم اندازه گیری، تعویض کنتورهای 
معیوب و راکد، مقابله جدی با استخراج رمزارزهای غیرمجاز و قطع برق مشترکان 
پرمصرف به عنوان بخشی از برنامه های مدیریت بار سال 1404 یاد کرد و گفت: 

برنامه ریزی برای عبور از دوره اوج مصرف سال 1404 آغاز شده است.

5 سال سی ویکم  شماره 6376 اقتصادسه شنبه 1403/06/27                                 

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

بازار

انرژی

ایسنا- فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت 
آب به ابعاد و اثرات تغییرات اقلیمی بر منابع 
آبی پرداخت و اظهار کرد: درست یک سال 
پیش، در شهریور 1402 بحث فعال شدن 
 »ال نینو« و اثر آن بر بارش های ایران و 
شکل گیری پاییز پربارش برای کشورمان 
توسط مراجع ملی و بین المللی مورد بحث 
بود، اما پاییزی که اتفاق افتاد، یکی از 
خشک ترین پاییزهای نیم قرن اخیر بود؛ 
به طوری که از سهم 25 درصدی پاییز از 
بارش سالانه، حدود 16 درصد بارش تحقق 
یافت و به عبارتی کشور وارد چهارمین سال 
خشک متوالی با شرایط نامطمئن از نظر 

ذخایر سدهای کشور شد.
وی این پدیده را به نوعی ره آورد تغییرات 
اقلیمی و افزایش عدم قطعیت در وقایع 
اقلیمی خواند و گفت: اما ماجرا به اینجا ختم 
نشد و وقایع حدی ناشی از تغییر اقلیم، باعث 
وقوع سیلاب های مهیب در نقاط مختلف 
کشور شد. سیلاب هایی که بعضاً حجم آورد 
آنها در یک واقعه از آورد کل سال آبی حوضه 
آبریز مربوطه بیشتر بود و امکان مهار آنها 

فراهم نبود.
قاسم زاده بیان کرد: به طور مثال در 
اسفند 1402  بلوچستان جنوبی سیلاب های 
و فروردین 1403 در منطقه »دشتیاری«، 

سیلاب سد »کهیر« و غیره از این قبیل 
 بودند. البته بعضاً نیز تندسیلاب های مخرب 
رخ می داد که حجم آورد آنها بسیار نازل 
بود اما به دلیل پیک بسیار بالا، باعث 
وقوع خسارات شدید می شد، مشابه آنچه 
مشهد  شهر  1403در  اردیبهشت   در 

اتفاق افتاد.
کرد:  سخنگوی صنعت آب خاطرنشان 
مجموع این اتفاقات باعث شد در یک سال 
نرمال بارشی، در مناطقی از کشور با رشد 
بارش بیش از 50 درصد و حجم تولید 

رواناب بالا مواجه باشیم و در مناطقی دیگر، 
کاهش بیش از 15درصدی بارش و خشک 
شدن برخی رودخانه ها تجربه شده و حجم 
ورودی به مخازن سدها در مقایسه با متوسط 
 5 سال گذشته با کاهش حدود 15 درصدی 

مواجه شد.
وی با بیان اینکه ناپایداری وضعیت منابع آبی 
و نقص در سیستم های تأمین آب در چنین 
شرایطی دور از انتظار نیست، گفت: آنچه که 
امروز شاهد هستیم، برآیند رشد جمعیت و 
کاهش منابع آب در دسترس بوده که با متأثر 

شدن آن از سال های خشک، منجر به برخی 
محدودیت ها و تنش ها شده  است، اما این 

تمام ماجرا نیست.
قاسم زاده با تأکید بر اینکه پاییز 1403 
به عنوان فصل آغازین سال آبی 1404 ـ 
1403 از منظر مراجع ملی و بین المللی 
هواشناسی، سال خشک و نسبتاً گرمی برای 
ایران پیش بینی شده  است، اظهار داشت: این 
یعنی سایه شوم تغییرات اقلیمی همچنان بر 
روی منابع آبی کشور بوده و رودخانه های 
خشک کشور و کسری مخزن آبخوان ها، باید 

منتظر یک تلنگر دیگر نیز باشد.
سخنگوی صنعت آب گفت: آنچه که واضح 
است، اینست که عدم قطعیت های اقلیمی، 
بالا رفته است و روند عمومی تغییرات نیز در 
درازمدت به نفع منابع آبی کشور ایران نیست؛ 
پس کشورمان ایران، راه دیگری جز سازگاری 

با این شرایط و مدیریت مصرف آب ندارد.
قاسم زاده استفاده از روش های بهینه مصرف، 
کاهش تلفات منابع آبی، کاهش مصرف، تأمین 
اقتصادی تر نیازهای آبی و افزایش بهره وری را 
از جمله راه های پایداری محیط زیست کشور 
و معیشت مردم در شرایط جدید دانست و 
تأکید کرد: آنچه که به وضوح قابل درک است، 
همه این راه حل ها در بستر یک حکمرانی 
مطلوب و با نقش آفرینی صحیح و مسئولانه 

سه ضلع حاکمیت، بخش خصوصی و جامعه 
مدنی در بستر قوانین و اسناد بالادستی قابل 
تحقق خواهد بود که اصلی ترین بعد آن، 

»وفاق ملی« برای مدیریت مصرف آب است.
وی گفت: امروز باید بپذیریم که مدیریت آب 
و رهیافت برای خروج از بحران آب، بدون 
ایجاد شتاب در تغییر فرهنگ عمومی مصرف 
آب، ایجاد روحیه دغدغه مندی عمومی برای 
مقابله با بحران آب، جلب مشارکت تمامی 
گروداران و ایجاد همدلی اجتماعی در این 

خصوص مقدور نخواهد بود.
سخنگوی صنعت آب، لازمه چنین تغییری 
را ایجاد فضای شفاف بین ذینفعان و 
ذیمدخلان، گفت وگوی بین اضلاع سه گانه 
حکمرانی و ایجاد زمینه های فهم مشترک 
از موضوعات آب دانست و افزود: در چنین 
شرایطی، سازوکار جامع و شفافی برای اولاً 
آب،  مدیریت مصرف  سیاستگذاری صحیح 
ثانیاً پیگیری و اجرای برنامه ها و سیاست ها 
و ثالثاً پایش، ارزیابی و حفاظت کمی و کیفی 

منابع آب، شکل خواهد گرفت.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: امروز همه باید 
برای مدیریت مصرف آب تلاش کنیم و 
بدانیم که هر قطره مصرف کمتر آب، به 
پایداری سرزمین و تأمین مطمئن آب کمک 

خواهد کرد.

سخنگوی صنعت آب اعلام کرد:

پیش بینی سالی خشک و نسبتاً گرم برای ایران 

ایسنا- در سال 1399، ایران توانست حدود سه میلیارد 
دلار بنزین به کشورهای دیگر صادر کند، که این خود 
نشان دهنده ظرفیت بالای تولید و توانمندی های 
کشور در حوزه فرآورده های نفتی بود. اما با نگاهی به 
قانون بودجه سال 1403، مشاهده می شود که همین 
 میزان، یعنی سه میلیارد دلار، برای واردات بنزین 

در نظر گرفته شده است. 
این تغییر چشمگیر از صادرات به واردات در این مدت 
کوتاه نشان می دهد که مصرف داخلی بنزین به سرعت 
در حال افزایش است و منابع ارزی کشور که می توانست 
صرف توسعه اقتصادی و زیرساختی شود، اکنون برای 

تأمین نیازهای داخلی سوخت هزینه می شود.
یکی از دلایل اصلی افزایش مصرف بی رویه بنزین در کشور، 
مدل کنونی سهمیه بندی است. در این مدل، مصرف بیشتر 
به معنای بهره مندی بیشتر از یارانه های سوختی است، و 
این امر باعث شده است که انگیزه ای برای صرفه جویی در 
میان مردم وجود نداشته باشد. هر که بیشتر بنزین مصرف 
کند، سهم بیشتری از یارانه های سوخت دریافت می کند، 
که در نتیجه رقابت برای مصرف بیشتر در جامعه ایجاد 

شده است. 
این الگوی نادرست مصرف نه تنها باعث هدررفت منابع 
ملی می شود، بلکه به افزایش فشار بر سیستم ارزی 
کشور منجر شده است. برای اصلاح این وضعیت، طرح 
»بنزین به نفر« می تواند راهکار مناسبی باشد، چرا که 
 با ایجاد عدالت در توزیع یارانه ها، انگیزه برای مصرف

بهینه سوخت افزایش می یابد.
  اهمیت برقراری عدالت در توزیع یارانه ها

در همین راستا با حسینعلی حاجی دلیگانی ، نماینده 
دوره نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجلس شورای اسلامی 
و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، به گفتگو پرداختیم 
تا دیدگاه های ایشان را درباره مزایای طرح »بنزین به 
نفر«، چالش های فعلی نظام سهمیه بندی و تأثیرات 
 احتمالی این طرح بر مصرف سوخت و منابع ارزی کشور 

جویا شویم.
حاجی دلیگانی با اشاره به اهمیت برقراری عدالت در توزیع 
یارانه ها تأکید کرد: طرح »بنزین به نفر« یکی از مهم ترین 
تحولات در سیاست های مرتبط با توزیع یارانه های سوختی 
در کشور است که هدف اصلی آن افزایش عدالت و کاهش 
نابرابری ها در بهره مندی از منابع عمومی است. در وضعیت 
کنونی، سیستم سهمیه بندی بنزین به گونه ای است که 
هر خودرو سهمیه مشخصی از بنزین یارانه ای دریافت 
می کند، بدون توجه به این که تعداد افراد هر خانوار یا 
مالکیت خودروها چه میزان است. این به معنای آن است 
که افرادی که چندین خودرو دارند، از سهمیه بیشتری 
نسبت به کسانی که هیچ خودرویی ندارند بهره مند 
 می شوند، که منجر به توزیع ناعادلانه یارانه سوخت در 

جامعه می گردد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان می کند: طرح »بنزین به نفر« دقیقاً با این 
هدف تدوین شده است که این عدم توازن را اصلاح کند. 

در این طرح، هر فرد ایرانی، فارغ از اینکه مالک خودرو 
باشد یا نه، سهمیه ای از بنزین یارانه ای دریافت خواهد 
کرد. این تغییر در سیاست های یارانه ای، به طور بالقوه 
می تواند تأثیرات چشمگیری بر توزیع منابع سوختی داشته 
 باشد و نابرابری هایی که در حال حاضر وجود دارند را

کاهش دهد.
بر اساس این طرح، دیگر داشتن یا نداشتن خودرو 
تعیین کننده میزان بهره مندی افراد از یارانه سوخت 
نخواهد بود، بلکه همه افراد به طور یکسان از این منبع 

بهره خواهند برد.
  حل معضل مصرف ناهنجار بنزین با طرح بنزین به نفر

وی ادامه داد: از منظر اقتصادی، اجرای طرح »بنزین 
به نفر« می تواند به بهینه سازی مصرف سوخت در 
کشور کمک کند. یکی از چالش های اصلی در نظام 
 فعلی، مصرف ناهنجار بنزین توسط افرادی است 
که سهمیه بیشتری از یارانه دریافت می کنند، چرا که به 
دلیل دسترسی نامحدودتر به بنزین یارانه ای، انگیزه ای 

برای مدیریت بهتر مصرف ندارند. 
اما زمانی که سهمیه سوخت به هر فرد اختصاص داده 
شود، این افراد ممکن است به فکر صرفه جویی در مصرف 
و مدیریت بهتر آن باشند. هرگونه صرفه جویی در مصرف 
سوخت می تواند به این افراد اجازه دهد تا سهمیه مازاد 
خود را ذخیره کنند یا حتی به فروش برسانند، که این 
خود مشوقی برای کاهش مصرف کلی سوخت در جامعه 

خواهد بود.

  الزامات اجرای طرح »بنزین به نفر«
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: اجرای طرح »بنزین به نفر« نیازمند همکاری و 
مشارکت تمام نهادهای دولتی و خصوصی و نیز همراهی 
مردم است. موفقیت این طرح بستگی به اجرای دقیق و 
نظارت مداوم دارد تا بتواند به اهداف خود دست یابد. بدون 
شک، چنین تغییرات بزرگی در سیاست های یارانه ای 
نیازمند اطلاع رسانی دقیق و شفاف سازی برای مردم است 
تا بتوانند با آگاهی کامل از مزایای این طرح، به طور فعال 

در اجرای آن مشارکت کنند.
حاجی دلیگانی در پایان افزود: به طور خلاصه؛ طرح 
»بنزین به نفر« به عنوان یک راهکار برای کنترل مصرف 
سوخت و حفظ منابع ارزی کشور مطرح شده است. 
این طرح با هدف توزیع عادلانه تر یارانه های سوخت، 
 سهمیه بنزین را به جای خودرو به هر فرد اختصاص

 می دهد. 
این تغییر می تواند انگیزه بیشتری برای صرفه جویی و 
مدیریت بهتر مصرف بنزین در جامعه ایجاد کند و به جای 
هدررفت منابع ارزی برای واردات بنزین، از این منابع برای 

توسعه اقتصادی کشور بهره برداری شود.

ایرنا- فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در دیدار با 
نمایندگان جامعه شهرسازان، معماران و فعالان محیط 
زیست و سایر نهادهای مدنی پس از شنیدن مشکلات 
متعدد حوزه شهرسازی، مسکن و طرح های توسعه شهری 
و دیگر مطالبات محیط زیستی و حقوقی سازمان های مردم 
نهاد و نمایندگان جامعه معماری و شهرسازی بود، خواستار 
اولویت بندی ابر چالش های ذکر شده از سوی این نهادها و 
تشکل ها شد و ابراز امیدواری کرد تا در مدت وزارتش »اسیر 
نظامات قدرت نشده و در صراطی مستقیم به سوی حل 

مشکلات مردم پیش برود«.
عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: شاید در این مدت 
محدود چهار ساله به رویاها و اهداف غایی خود نرسیم، اما 

باید در مسیر درست دستیابی به آنها حرکت کنیم.
وی در عین حال که از اهمیت رویاپردازی سخن گفت، 
خطاب به حضار تأکید کرد که کمک ها و مشورت های آنان 
باید واقعی و با توجه به نیازهای مردم و امکانات موجود باشد.
صادق در واکنش به برخی انتقادات مطرح شده نسبت 
به قانون جهش تولید و مفاد مربوط به مسکن در قانون 
برنامه هفتم توسعه، یادآور شد: این قوانین به دلیل 
 عقب ماندگی در تولید مسکن و نیاز مردم برای خانه دار شدن

تدوین شده است.
 تأکید بر برقراری ارتباط مؤثر با مردم و تلاش برای رفع 

مشکلات آنان
صادق با تأکید بر اینکه تنها ترسیم مشکلات راهگشا نیست، 
متذکر شد: باید ارتباط مؤثری با مردم برقرار کنیم تا آنها 
بدانند که ما برای رفع نیازهایشان دچار چه مشکلاتی 
هستیم. تأمین زمین و مسکن وظیفه ماست، اما باید 
مسکنی متناسب با شأن مردم برایشان تأمین کنیم، نه آنکه 
بدون زیرساخت های لازم فقط مسکن هایی را در محل هایی 

نامناسب به آنها تحویل بدهیم.
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه باید نسخه های 
واقعی برای حل مشکلات مسکن و شهرسازی تجویز شود، 

یادآور شد که حل همه مسائل موجود متوجه وزارت راه و 
شهرسازی نیست.

  ضرورت انتشار عمومی مشروح مصوبات شورای عالی 
شهرسازی و معماری

وی در واکنش به انتقادات برخی اعضای حاضر در جلسه به 
مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری خطاب به احمد 
نیکخواه نائینی، سرپرست معاونت معماری و شهرسازی 
وزارتخانه تأکید کرد: مشروح صورت جلسات این شورا که 
نشان دهنده مواضع نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، 
نمایندگان مشاوران معمار و شهرساز و فعالان مدنی و 
محیط زیستی و سایر فعالان است باید منتشر شود و در 
دسترس همگان قرار بگیرد، زیرا این موارد محرمانه نیستند 
و مخاطبان باید در جریان مواضع طرفین موافق و مخالف 

قرار گیرند.
  سیاست گذاری های چند سال اخیر تهران قابل دفاع نیست

صادق با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست گذاری 
شهر تهران رخ داده است قابل دفاع نیست، ادامه داد: 
موقعیت ویژه و چالش های شهر تهران ایجاب می کند که 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها در آن، در سطح کلان تری 
همچون هیئت وزیران انجام شود. ابرمشکلات پایتخت فقط 
در شهرداری تهران و کمیسیون های آن قابل حل نیست و 
نیازمند تصمیم های هیئت وزیران و البته اجرای آنهاست. 
من هم مثل شما متوجه هستم که سرزمینمان رنجور است. 
برای همین علاوه بر شهرسازی، برنامه ریزی محیط زیست، 
امور اجتماعی به ویژه در حوزه زنان برایم حائز اهمیت است.
  مطالبه گری جامعه مهندسان معمار و شهرسازی تداوم یابد

عضو کابینه دولت چهاردهم با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
بتواند نقش »مادرانه« خود در وزارت راه و شهرسازی را 
به خوبی ایفا کند، خواستار استمرار مطالبه گری جامعه 

مهندسان معمار و شهرساز و سایر فعالان مدنی شد.
وزیر راه و شهرسازی خطاب به نمایندگان جامعه مهندسان 
مشاور معمار و شهرساز ادامه داد: بسترسازی برای تسهیل 
مطالبه گری شما با من؛ نقد عملکرد وزارت راه و مطالبه گری 

از وزیر با شما.
وی در ادامه سخنان خود با قبول آنکه برخی طرح های جامع 
مسئله محور نیستند، متذکر شد: البته نخست باید بدانیم 
که »چه می خواهیم بکنیم؟« و بعد برخی طرح ها را کنار 

گذاشته و یا اصلاح کنیم.
وزیر راه و شهرسازی از مذاکرات خود با سازمان برنامه و 
بودجه برای متناسب سازی حق مشاوران در تهیه و تدوین 
طرح های توسعه شهری یاد کرد و اطمینان داد که این مسیر 

ادامه خواهد یافت.

»بنزین به نفر«؛ 
راهکاری برای کنترل مصرف بنزین و حفظ منابع انرژی کشور

وزیر راه و شهرسازی:

پاسخ به مطالبات مردم نیازمند نسخه های واقعی است

سوخت و انرزی

بازارراه

خودرو
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هفت تراژدی برای هفت سلبریتی هالیوودی

ورزش

»سلمان فارسی« به تهران بازگشت

تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« تا بهمن ماه در تهران ادامه خواهد 
داشت. ستاره اسکندری از جمله بازیگرانی است که در نقش مادر »سلمان 

فارسی« قرار است جلوی دوربین میرباقری قرار بگیرد.
»سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی 
و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری است که 
تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، 

شهرک های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه داشته است.
امپراتوری ساسانی،  ایران  دوران  فصل  سه  در  سریال   این 
  بیزانس و حجاز صدر اسام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر 

اسام )ص( می پردازد.
بازیگرانی همچون فرهاد اصانی، علیرضا شجاع نوری، داریوش فرهنگ، 
محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، 
مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، 
چند بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ 
بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته اند. پخش این سریال 

۱۴۰۵ به آنتن می رسد.

»کار خنده« جایی که لبخند پایان ندارد
برنامه نمایش واقعی »کارخنده« با هدف ارج نهادن به مقام کارگر و معرفی 
کارآفرین های کشور و پرداخت ویژه به تولید و کالای ایرانی با اجرای اردشیر 

منظم و سامان گوران تهیه و تولید شده است.
در هر قسمت از این برنامه دو مسابقه برگزار می شود که یکی از آنها مسابقه 
فنی است که مرتبط با خط تولید کارخانه ای ست که در هر قسمت میزبان 
برنامه است و مسابقه سرگرمی با موضوع پانتومیم یا ورزشی که برای کارگران 

آن کارخانه روی آنتن می رود.
در آخر هر برنامه نیز به رسم یادگار و اهمیت حفظ محیط زیست )طبق 
فرمایش رهبر انقاب( در انتهای هر قسمت در کارخانه یک اصله نهال کاشته 
می شود. از آنجایی که درخت نماد کار، تاش، کوشش و استواری است 
به منزله رشد و تولید در اقتصاد کشور تلقی می شود. »کارخنده« به تهیه 
کنندگی و کارگردانی علیرضا محمدبیگی روز های یک شنبه و سه شنبه ساعت 

۱۸ روی آنتن شبکه یک سیما می رود.

جام جهانی فوتسال؛ 
قضاوت داور ایرانی در دیدار برزیل و کرواسی

دیدار  ایرنا،  گزارش  به 
فوتسال  ملی  تیم های 
برزیل و کرواسی از گروه 
B امروز ساعت ۱۸:۳۰ 
برگزار می شود  در حالی 
اعام فدراسیون  با  که 
بین المللی فوتبال )فیفا( 
به  محرابی افشار  ابراهیم 
عنوان داور اول این بازی 

را قضاوت می کند.
آنتونی ریلی و ایمن 

کامون، کمک های محرابی افشار در این بازی هستند.

دورپنجمالمپیادجهانیشطرنج؛
برتری مردان ایران مقابل کانادا،

 شکست بانوان برابر فرانسه
به گزارش صداوسیما، در دور پنجم چهل و پنجمین المپیاد جهانی شطرنج به 
میزبانی مجارستان، پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، بردیا دانشور و پویا 
ایدنی با سرمربی گری الکساندر گریشوک در ترکیب تیم آقایان ایران حضور 

داشتند که مقابل تیم کانادا دست به مهره شدند.
در این دیدار شطرنج بازان کشورمان با سه پیروزی پرهام مقصودلو، بردیا 
دانشور، محمد امین طباطبایی و تساوی پویا ایدنی با نتیجه ۵/۳ بر ۵/۰ بر 
کانادا غلبه کرد.تیم ملی بانوان کشورمان در دور پنجم با ترکیب مبینا علی نسب، 
وصال حامدی نیا، ستایش کریمی و طناز ازلی به سرمربی گری همایون توفیقی 
مقابل تیم ملی قدرتمند فرانسه دست به مهره شد که دختران ایران با ۲ تساوی 
مبینا علی نسب و ستایش کریمی و شکست وصال حامدی نیا و طناز ازلی با 

نتیجه ۳ بر یک بازی را واگذار کرد.

»نیمار« عربستان را دوشید
به گزارش فارس، »۲۹۰ میلیون یورو ضرر عربستان از نیمار«، این گزارش سایت 
الکوره از ضربه تاریخی کاپیتان برزیل به الهال است. نیمار با دستمزد سالیانه 

۱۰۰ میلیون یورو گران ترین بازیکن نیمکت نشین تاریخ لقب گرفت.
پاریس ستاره برزیلی تابستان گذشته با ۹۰ میلیون یورو  از 

به الهال منتقل شد تا گران ترین انتقال تاریخ 
لیگ عربستان شود؛ اما نیمار بعد از ۵ بازی رباط 

صلیبی پاره کرد و کل فصل را از دست داد. 
ستاره برزیلی ۱۰ بازی این فصل را از دست 

می دهد تا ۱۳ ماه از میادین دور باشد.
رسانه عربی می نویسد که صندوق 

با  عربستان  سرمایه گذاری 
الهال  هواداران  درخواست 
به فکر فسخ قرارداد نیمار 

اساس  بر  است.  افتاده 
الهال  الکوره،  گزارش 
یورو  میلیون   ۱۰۰
دستمزد به نیمار پرداخت 
یورو  کرده و ۹۰ میلیون 

هزینه انتقال و در نهایت 
باید  قراردادش  فسخ  برای 
۱۰۰ میلیون یورو پرداخت 

کند.

به گزارش تسنیم، مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا ۲۰۲۴ در 
یزد با قهرمانی تیم فولاد سیرجان به پایان رسید. شاگردان بهروز عطایی 
در تکرار فینال لیگ برتر فصل گذشته، با نتیجه ۳ بر صفر شهداب یزد را 

شکست دادند و برای دومین بار، قهرمان آسیا شدند. 
شهر یزد و باشگاه شهداب اگرچه به هدف خود برای قهرمانی در آسیا دست 
پیدا نکردند؛ اما میزبان شایسته برای مسابقات باشگاه های آسیا بودند به 
طوری که ناظر فدراسیون جهانی والیبال گفت: میزبانی یزد از مسابقات 
والیبال جام باشگاه های آسیا، عالی و فراتر از استانداردهای این قاره بود. 
همه آسیا متوجه این مسابقات شدند تا سرنوشت قهرمان باشگاه های خود 
و تیم های صعود کننده به مسابقات قهرمانی باشگاه های جهان را بشناسند.
مسابقات باشگاه های آسیا برای تیم های ایرانی بر خاف ژاپن، کره و چین،  
همیشه اهمیت ویژه ای داشته و چون فرصت برای قهرمانی تیم های ایرانی 
مهیا بوده، همواره مورد استقبال فدراسیون والیبال ایران و تیم ها قرار گرفته 
است. به این قضیه از طرف دیگر هم باید نگاه کرد؛ یعنی هرگز نمی توان 

تصور کرد که اگر تیم های ایرانی نبودند، مسابقات باشگاه های آسیا به چه 
سرنوشتی دچار می شد؟!

تیم های ایرانی در تاریخ برگزاری مسابقات باشگاه های آسیا ۲6 بار روی سکو 

رفته اند که ۱7 بار آن به کسب مدال طا منجر شده است. 
پرافتخارترین کشور پس از ایران، کره جنوبی با تنها ۲ قهرمانی است! نمایندگان 
چین و ژاپن هم هر کدام یک بار قهرمان شده اند. مقایسه همین ارقام، تفاوت 
میزان اهمیت رقابت های باشگاه های آسیا برای ایران و سایر کشورها را نشان 

می دهد.
تیم های ایرانی در سایر رقابت های بین المللی نیز برای قاره آسیا، آبروداری 
کرده اند. تیم نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، ۱۱ بار روی سکو 
رفته که 7 دوره با کسب مدال طا همراه بوده است. پرافتخارترین کشور 
آسیایی پس از ایران، ژاپن با ۳ قهرمانی نوجوانان آسیاست. نوجوانان ایرانی با 
۲ قهرمانی جهان در رده زیر ۱۹ سال، ۳ نایب قهرمانی و ۳ مدال برنز، فاصله 

معنی داری با سایر کشورهای آسیایی دارند.
تیم جوانان زیر ۲۰ سال ایران هم با ۱۳ مدال قاره ای شامل ۸ طا، ۳ نقره و 
۲ برنز عاوه بر صدرنشینی آماری در آسیا در مسابقات زیر ۲۱ سال جهان 
هم طایه دار قاره کهن است. تیم زیر ۲۱ سال ایران در سال های ۲۰۱۹ و 
۲۰۲۳ در مسابقاتی که در بحرین برگزار شد، جام قهرمانی جهان را بالای 

سر برده است.
اهمیتی که مسابقات سطوح مختلف برای ایران داشته و در واقع سرمایه و 
وقتی که از طرف تیم های ایرانی برای شرکت در رقابت های آسیایی و جهانی 
مصرف شده، می تواند در تاریخ ثبت شود. با توجه به این پیشینه، می توان انتظار 
داشت که ریاست کنفدراسیون والیبال آسیا و پست های کلیدی در قاره کهن 
حداقل برای یک دوره به یک ایرانی برسد؛ چون والیبال آسیا مدیون ایران است.

والیبال آسیا مدیون ایران است

6
سریال

تلویزیون

شهرت می تواند یک معشوقه بی رحم باشد و شاید باورش سخت به نظر برسد، 
اما زندگی برخی از محبوب ترین بازیگران هالیوود با داستان های غم انگیزی همراه 
بوده که بیش از هر فیلم و نمایشی تراژیک است. آنگاه که دوربین ها از حرکت 
باز می ایستند و چراغ ها خاموش می شوند، این بازیگران تنها می مانند تا با ارواح 
گذشته خود روبه رو شوند. برخی از داستان های بسیار غم انگیز است. در این 

فهرست، هشت بازیگر غمگین با تاریک ترین گذشته را بررسی می کنیم:
کوین اسپیسی

داستان سقوط بازیگر کوین اسپیسی لحظه ای تعیین کننده برای هالیوود بود؛ 
مردی که زمانی در رأس همه چیز قرار داشت، ناگهان به دلیل یک سری رفتارها 
که توسط هیچ کسی قابل توجیه نیست، به پایین پرتاب می شود و سقوط می کند. 
در حالی که اقدامات اسپیسی قابل توجیه نیست، حداقل می توانیم یک دلیل 
روان شناختی پشت آنها پیدا کنیم. کوین و برادرش رندی در کودکی مورد آزار 
روانی و جنسی پدرشان قرار می گرفتند، در حدی که مادرشان از ترس چشمانشان 
را می بست. مادر اسپیسی بعدها گفت که او نیز به همراه پدر اسپیسی نیز قربانی 
کودک آزاری شده  است. در پایان، اسپیسی خودش تبدیل به یک کودک آزار 
می شود و این دایره هولناک سوء استفاده و انحطاط را برای نسل دیگری از 

خانواده اش تداوم می بخشد.
وودی هارلسن

باورش سخت است که این بازیگر زندگی غم انگیزی داشته باشد، اما ستاره »ونوم« 
نه تنها زندگی خانوادگی پیچیده ای داشت، بلکه دوران کودکی اش را هم در یکی 
از فیلم های درامش نشان می دهد. پدر وودی )چارلز هارلسن(، داستان بسیار 
خوبی برای گفتن داشت، داستانی که زندگی بازیگر را برای همیشه تغییر می داد.
بر خاف اکثر بازیگران در تجارت سرگرمی، پدر وودی یک سلبریتی یا یک 
تهیه کننده مشهور نبود. او یک قاتل اوباش بود. چارلز وید هارلسن که یک 
شخصیت برجسته در دنیای جرایم سازمان یافته است، در سال ۱۹7۳ به قتل 
یک فروشنده غات در تگزاس محکوم شد، درست قبل از اینکه دوباره در سال 
۱۹7۸ به دلیل ارتکاب جرم دیگری به زندان بیفتد. وودی از آنجایی که شخصیت 
برجسته ای است، در بیشتر دوران بزرگسالی خود سعی کرد با رویکرد خود اثر 
کار منفی پدرش را جبران کند. چارلز در سال ۲۰۰7 در یک زندان فوق امنیتی 

درگذشت.
ساموئل ال جکسون

نیازی به معرفی ساموئل ال جکسون نیست: پس از موفقیت او در فیلم هایی مانند 

»جانگوی رها از بند« و بازی در نقش نیک فیوری در دنیای سینمایی ماروِل هیچ 
کسی نیست که نام او را نشنیده و یا او را با اشتیاق خاص خود تماشا نکرده باشد. 
مانند بسیاری از افراد مشهور دیگر، جکسون رابطه پیچیده ای با پدرش داشت؛ 
یک الکلی ته خطی بود، این بازیگر تنها دو بار در زندگی خود پدرش را ماقات 
کرد. با این حال، پایین ترین نقطه زندگی جکسون می توانست زمانی باشد که او 
در سال ۱۹6۹ مارتین لوتر کینگ را در محوطه کالج مورهاوس گروگان گرفت. 
اگرچه آنها به هیچ یک از گروگان های خود آسیبی نرساندند، اما این اقدام برای 

اخراج او از این شهر کافی بود.
جیم کری

هر چقدر هم که دلخراش به نظر برسد، برخی از خنده دارترین کمدین ها 
غم انگیزترین داستان های پشت پرده دارند. زندگی جیم کری قبل از اینکه او به 
عنوان یکی از همه کاره ترین بازیگران کمدی نسل خود شناخته شود، یک نمونه 
کامل است. او یکی از بزرگ ترین بازیگران است اما داستانی فوق العاده غم انگیز 
دارد. در سن ۱6 سالگی، زمانی که پدرش شغل خود را از دست داد، این کمدین 
مجبور شد برای حمایت از خانواده گرسنه خود کار کند. پس از آن، کری نیز 
مجبور شد مدرسه را رها کند تا غذا سر میز بیاورد، وضعیتی که باعث شد او و 
خانواده اش از روی ناچاری در خودرو ون خود زندگی کنند. خوشبختانه، کار کری 
به عنوان یکی از پرکارترین کمدین های دهه نود برای او به اندازه کافی ثابت شد 

تا به اوج ستاره های هالیوود برسد.
جک نیکلسون

داستان زندگی جک نیکلسون یک تراژدی است؛ اما شاید با دیگر افراد در لیست ما 
قابل مقایسه نباشد. با این اوصاف، او مشکات و ناراحتی های زیادی در زندگی اش 
داشته است. این بازیگر در سال ۱۹۳7 متولد شد و زنی که همیشه فکر می کرد 
خواهرش است، در واقع مادرش بود. پدربزرگ و مادربزرگ نیکلسون، دختر تئاتری 
که عاشق مردی متأهل شده بود، نوه خود را به عنوان پسر بزرگ کردند تا از 
ناموس دختر ۱7 ساله خود محافظت کنند. نیکلسون تنها در سال ۱۹7۴ متوجه 
این موضوع شد که هر دو مادرش - فرزندخوانده و بیولوژیکی - درگذشتند. او 
هیچ بدخواهی نسبت به مادر واقعی خود ندارد، زیرا می گوید که دلیل کارهای 

خانواده اش را درک می کند اما این غم همیشه با اوست.
درو بَریمور

ستاره کودک بودن هرگز آسان نبوده است. در هالیوود شهرت برای خردسالان 
خطرات و تهدیدات جدی به دنبال دارد و درو بریمور نیز از این قاعده مستثنی 

نبود. باریمور در فیلم »ای تی«  فرازمینی زمانی که تنها هفت سال داشت بازی 
کرد و به شهرت رسید. و در سن ۱۱ سالگی به الکل اعتیاد پیدا کرد. چند سال 
بعد، کوکائین آمد و بازیگر را به زندگی پر از مهمانی و سوءمصرف مواد سوق داد 
که تقریباً در زمانی که در ۱۴ سالگی در یک آسایشگاه روانی بستری شد به اوج 
خود رسید. با این وجود او توانست اعتیاد خود را شکست دهد و اکنون به عنوان 

یکی از مورد احترام ترین بازیگران زن درام هالیوود شناخته می شود.
رابرت داونی جونیور

رابرت داونی جونیور، دیگر بازیگر هالیوودی است که هنرپیشگی را از کودکی 
آغاز کرد. بعد از آن متأسفانه به دلیل زندگی افراطی و سوء مصرف مواد در 
هالیوود، زندگی اش زیر و رو شد. او دوران کودکی خود را یکی از تاریک ترین دوران 

با کودکی که تا به حال دیده ایم، توصیف  او  سابقه  می کند. 
او تنها 6 مواد مخدر از زمانی شروع شد که 

سال داشت. رابرت داونی پدر، 
مسیر  پریشان،  فیلم ساز 
اعتیاد پسرش را تعیین 
جونیور  داونی  می کند. 
در سال ۲۰۰۳ پس از 
یک سفر طولانی و سخت 

توان بخشی موفق شد اعتیاد 
را ترک کند. او اکنون یکی 
از محبوب ترین چهره ها در 
سینمای ماروِل ابرقهرمانی 
است که احتمالاً می تواند 

او را به مشهورترین 
مرد در کل جهان 

تبدیل کند.

این روزها در شبکه سه سریال »غریبه« با بازی پژمان بازغی،  حمید گودرزی و 
محیا دهقانی روی آنتن است و در شبکه یک سیما هم »طوبی« سعید سلطانی 
با نقش آفرینی امین زندگانی،  شبنم قربانی، فرهاد آییش،  هومن برق نورد، پرویز 

فاحی پور و جمعی از بازیگران دیگر از شبکه یک سیما پخش می شود. البته قرار 
است در روزهای آینده، سریال »چرخ گردون۲« هم به شبکه دو سیما برسد. 

پیگیری ها نشان می دهد پس از »غریبه«، »تانک خورها« به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در راه شبکه سه و پس از سریال »طوبی« که ۵۸ قسمتی است، 
»هشت پا« احمد معظمی به مناسبت هفته فراجا روی آنتن شبکه یک سیما 
خواهد رفت. چند روز گذشته مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم هم در 
گفت وگویی به همین نکته اشاره کرد: »هفت کار آماده داریم که منتظر پخش 
هستند. در شبکه سه بعد از سریال غریبه، »تانک خورها« به مناسبت هفته 
دفاع مقدس پخش می شود. در شبکه یک، سریال طوبی شروع شده که ۵۸ 
قسمت است و بعد از آن سریال »هشت پا« را داریم که به مناسبت هفته فراجا 

پخش می شود.«
سریال »تانک خورها« را پرویز شیخ طادی کارگردانی می کند و ایرج محمدی 

بعد از مدتی به تلویزیون آمده و با کوله باری از خاطرات دلنشین »دردسرهای 
عظیم« و »دلدادگان« یک کار دفاع مقدسی را با خود به خانه های مردم خواهد 

آورد. کاری که یک درام درون مایه انتقام و عشق را دربرمی گیرد. 
در خال اتفاقات درماتیک ماجراهای مبتنی بر واقعیت شکل گیری گردان زرهی 
خراسان در ابتدای جنگ را نیز می بینیم. شخصیت اصلی سریال یا به تعبیری 
نقش اول »تانک خورها« را آرش مجیدی ایفا می کند. در کنار آن سروش 

مجیدی با یک نقش کاماً متفاوت به تلویزیون برمی گردد. 
پس از سال ها دوری از تلویزیون شیرین اسماعیلی در این سریال ایفای نقش 
می کند. همچنین یکی از نکاتی که در گمانه زنی ها آمده بود »تانک خورها« شبیه 
به »اخراجی ها« است؛ اما تهیه کننده این سریال عنوان کردند این سریال ربطی 
به اخراجی ها ندارد. همچنین محمدصادق رمضانی مقدم نویسندگی سریال را 

برعهده دارد.

این سریال ابتدا در شبکه سه سیما شکل گرفت اما در ادامه با منحل شدن 
گروه های فیلم و سریال شبکه ها به خود سیمافیلم رفت و مراحل تولید آن در 
سیمافیلم سپری می شود. اما از سویی دیگر سریال »هشت پا« در راه آنتن شبکه 
یک سیماست. سریالی که احمد معظمی آن را کارگردانی کرده و محمدرضا 
شفیعی تهیه کنندگی اش را برعهده دارد.  علی طالب آبادی به عنوان نویسنده این 
سریال، داستان یک پلیس جوان که درگیر یک پرونده قتل مشکوک می شود را 
به نگارش درآورده است. نکته جالب این سریال حضور سعید چنگیزیان در نقش 
یک پلیس است که در طول این سال ها بازی نکرده و محمد 

صادقی که بعد از مدت ها به تلویزیون برگشته است. 

»تانک  خورها« با »هشت پا« در راه آنتن

به گزارش تسنیم، با تصمیم کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی، برای انتخاب ملی پوشان دو وزن 7۲ و ۸۲ کیلوگرم مسابقات جهانی 
۲۰۲۴ اوزان غیرالمپیکی، مسابقه انتخابی برگزار شد که در وزن 7۲ کیلوگرم که محمدرضا گرایی، دانیال سهرابی و محمدرضا 
رستمی حضور داشتند، درنهایت گرایی به عضویت تیم جهانی درآمد و سهرابی که در هر دو مبارزه دستش به عنوان برنده بالا 
رفت، اما با بازبینی فیلم کشتی اش با گرایی، درنهایت ملی پوش رده سنی زیر ۲۳ سال شد و او هم همراه گرایی به آلبانی خواهد 
رفت. در ۸۲ کیلوگرم، محمدرضا مختاری که در همان مبارزه اول محمدعلی گرایی، عنوان دار جهان در وزن 77 کیلوگرم را 
شکست داد، بعد از پیروزی مقابل سایر رقبایش، در فینال بار دیگر با این کشتی گیر رودررو شد که این بار درحالی که کشتی 
پایاپای پیش می رفت و اختاف امتیاز کمی بین دو کشتی گیر وجود داشت، مختاری در ۹۰ ثانیه پایانی به دلیل مصدومیت به 
مبارزه ادامه نداد تا درنهایت در این وزن هم گرایی عازم مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی شود. مختاری که زانویش التهاب 
داشت، 7۲ ساعت بعد از کشتی MRI داد که باوجودی که قباً هیچ گونه پارگی در رباطش نداشت، پارگی رباط تأیید شده و کارش 
به جراحی کشیده شود. او یک هفته دیگر زانویش را زیر نظر دکتر کیهانی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی جراحی خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، هفته چهارم رقابت های لیگ برتر انگلیس با برگزاری یک 
دیدار پیگیری شد که در آن تاتنهام و آرسنال در داربی شمال لندن به مصاف 

هم رفتند که این دیدار با یک گل به سود آرسنال به پایان رسید.
گابریل ماگالاش توانست با ضربه سر دروازه تاتنهام میزبان را باز کند.

آنژه  پوستج  اوغلو، سرمربی تاتنهام با وجود کسب چهار امتیاز از چهار بازی 
در این فصل، در مصاحبه بعد از بازی خود اعام کرد که همیشه در دومین 
فصل حضورش در یک باشگاه جام می برد و امیدوار است این اتفاق برای او در 

تاتنهام نیز رخ دهد. 
سون هیونگ مین ۳۲ ساله به اسکای اسپورت گفت: بر بازی مسلط بودیم و از 
نظر فوتبالی بهتر ظاهر شدیم ولی متاسفانه از روی یک ضربه ایستگاهی دروازه  ما باز شد. مطمئنم هواداران نیز بسیار ناامید هستند. 

باید پیشرفت کنیم، این لحظه سختی است و باید کنار هم متحد بمانیم.
اسپرز فصل گذشته از ۵۴ گل دریافتی ۱6 گل از روی ضربات ایستگاهی دریافت کرد و به نظر مشکل همیشگی این تیم روی دریافت 

گل از ضربات شروع مجدد رفع نشده است.

به گزارش ایرنا، الریان قطر که پویا اسبقی، 
سرمربی ۳۸ ساله ایرانی را روی نیمکت 
خود دارد، در هفته اول لیگ نخبگان آسیا 
میزبان الهال عربستان است. دیداری 
سخت برای اسبقی و الریان که امروز در 
ورزشگاه احمد بن علی باید میزبان یکی از 
پر افتخارترین باشگاه های قاره آسیا باشند. 
الریان پس از کسب پیروزی در ۲ بازی 
اخیر خود در لیگ ستارگان قطر، در حال 
حاضر در رده پنجم جدول قرار دارد. آنها 
مشتاق هستند تا روند پیروزی های خود 
را در دیدار آتی لیگ نخبگان آسیا مقابل 

الهال ادامه دهند.
پیروزی ۴ بر ۲ اخیر الریان مقابل الشحانیه اعتماد به نفس شاگردان اسبقی را افزایش داده و روند بردهای آنها 
را به ۲ بازی متوالی افزایش داده است. با مزیت بازی در خانه، الریان در مقابل غول فوتبال آسیا به دنبال حفظ 
روند رو به رشد فعلی خواهد بود. تماشای اینکه آیا آنها می توانند فرم خود را حفظ کنند و یکی از بهترین 

تیم های آسیا را به چالش بکشند، جذاب خواهد بود.
در سوی مقابل الهال قرار دارد. یکی از پرافتخارترین تیم های آسیا، در حال حاضر در رده دوم جدول لیگ 
برتر عربستان قرار دارد و هر ۳ بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت 
به الاتحاد در جایگاه دوم ایستاده است. الهال، مسابقات خود را با پیروزی ۳ بر صفر مقابل الاخدود آغاز 
کرد، سپس به یک برد خفیف برابر داماک دست یافت و در بازی آخر یک پیروزی بزرگ مقابل الریاض به 

دست آورد.
الهال با مربی پرتغالی خود، ژرژ ژسوس به دنبال گسترش فرم قابل توجه خود در دیدار با تیم الریان قطر 
در بازی آتی لیگ نخبگان آسیا خواهد بود. در سوی مقابل پویا اسبقی در نخستین تجربه آسیایی خود 
امیدوار است از الهال امتیاز بگیرد و دست پر ورزشگاه احمد بن علی را ترک کند. اسبقی سابقه مربیگری در 
گوته بورگ، تیم زیر ۲۱ ساله های سوئد، بارنزلی در چمپیونشیپ، ستاره سرخ بلگراد و الشمال را در کارنامه 

دارد و حالا هم به دنبال چالشی بزرگ با الریان است.

جراحی زانو؛ 
سوغات انتخابی جهانی اوزان غیرالمپیکی

واکنش »سون« به شکست تلخ تیمش در شهرآورد

دوئلجذابایرانی-پرتغالیدراحمدبنعلی؛

اولین تجربه آسیایی »اسبقی« مقابل الهلال
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مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد:
تمدید مهلت بخشودگی جرائم مالیاتی

به گزارش سبحان، حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی فارس 
درخصوص تمدید بخشودگی جرائم مالیاتی مودیان اظهار داشت: با توجه 
به استقبال گسترده و درخواست های متعدد مؤدیان به منظور تمدید 
مهلت پرداخت بدهي، بخشودگی جرائم مالیاتی در صورت پرداخت بدهی 

تا ۲۹ شهریورماه تمدید شد.
مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: همچنین بخشودگی جرائم مالیاتی 
قابل بخشش موضوع قانون مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش 
افزوده در خصوص پرونده های مطرح در مراحل حل اختلاف مالیاتی 
که مؤدی تا ۲۹ شهریورماه سال جاری از اعتراض خود صرف نظر و 
نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی حداکثر تا ۲۰ اسفندماه 
 سال جاری اقدام نماید تا صد درصد به ادارات کل امور مالیاتی تفویض 

شده است.
   فرصت بخشودگی جرائم مالیاتی رو به پایان است

وی با بیان اینکه فرصت بخشودگی جرائم مالیاتی رو به پایان است، یادآور 
شد: به تمامی مؤدیان توصیه می کنیم از این فرصت استفاده کرده و تا ۲۹ 

شهریورماه بدهی مالیاتی خود را پرداخت نمایند.
گفتنی است مؤدیان می توانند با مراجعه به ادارات امور مالیاتی و پرداخت 
بدهی مالیاتی خود از فرصت بخشودگی تا صددرصدی جرائم مالیاتی تا 
سقف ۱۰ میلیارد ریال برای اشخاص حقیقی و ۳۰ میلیارد ریال برای 

اشخاص حقوقی استفاده کنند.

سرپرست هواشناسی فارس:
تغییر فصل در فارس محسوس است

 تداوم خطر سرمازدگی محصولات کشاورزی
به گزارش سبحان، سید قاسم حسینی، سرپرست اداره کل هواشناسی 
فارس گفت: کم کم به اعتدال پاییزی نزدیک می شویم که از طول 
روز کاسته و به طول شب افزوده و دما هم کاسته می شود. وی با 
بیان اینکه تغییرات مشخص فصل را داریم؛ لذا انتظار می رود مقداری 
سرما بیشتر شود، افزود: در مناطق به خصوص شمال و سردسیر استان 
فارس ماندگاری هوای سرد داریم؛ لذا هنوز خطر سرمازدگی محصولات 
کشاورزی وجود دارد. سرپرست هواشناسی فارس گفت: در مناطقی مانند 
خسروشیرین، صفاشهر، سرچهان، دشت نمدان و سایر نقاط سردسیر 
استان، مقداری کشاورزان باید احتیاط بیشتری داشته باشند؛ چراکه 

احتمال بروز خسارت بر اثر سرما وجود دارد. 
حسینی سردترین نقطه استان را دشت نمدان با دمای هوای ۵ درجه 
بالای صفر و گرم ترین را کورده خنج با دمای هوای ۴۰ درجه بالای صفر 
اعلام کرد و گفت: کمینه دمای هوای شیراز  ۱۶ و بیشینه آن ۳۳ درجه 
بوده است. وی با بیان اینکه از نظر وضعیت آب و هوا هم این روزها پدیده 
خاصی نیست و معمولاً هفته اخر شهریور و هفته اول مهرما آرامش داریم، 
گفت: مقداری رشد ابر برای مناطق جنوبی و همچنین وزش باد در مرکز 

و شمال استان پیش بینی می شود.

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان 
سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری شیراز از آغاز به کار دو نمایشگاه پاییزه در 
آستانه پاییز و بازگشایی مدارس در راستای اقدامات 
حمایتی سازمان ویژه ایام خاص سال و برگزاری 

نمایشگاه حمایت از مشاغل خانگی در مهرماه خبر داد.
وی افزود: در نمایشگاه های پاییزه که در بولوار بعثت 
و باغ جنت برپاشده است لوازم التحریر، کیف، کفش، 
 پوشاک و ارزاق عمومی به شهروندان با قیمت مناسب 

عرضه می شود. 
رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز با بیان اینکه این نمایشگاه ها 

از ۲۲ شهریور آغاز شده و تا هفته نخست مهرماه ادامه 
خواهد یافت، اظهار کرد: با همکاری اتاق اصناف و 
اتحادیه های مرتبط ۶۰ غرفه محصولات خود را در این 

نمایشگاه به شهروندان عرضه می کنند. 
  برگزاری نخستین نمایشگاه مشاغل خانگی از هفته 

نخست مهرماه 
شفیعی از برگزاری نخستین نمایشگاه مشاغل خانگی از 
هفته نخست مهرماه نیز با همکاری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری خبر داد. وی بابیان 
اینکه این نمایشگاه صرفاً با بهره گیری از توانمندی 
بانوان در حوزه مشاغل خانگی برگزار می شود، تصریح 
کرد: نمایشگاه مشاغل خانگی با در راستای اجرای 
آیین نامه مشاغل خانگی )مصوب شورای اسلامی 
شهر( و باهدف سامان دهی این مشاغل در محدوده 
 ارگ کریم خان زند و مقابل باغ عفیف آباد برگزار 

خواهد شد. 
و  شهری  مشاغل  سامان دهی  سازمان  رئیس 
فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز گفت: بیش 
از ۱۰۰ بانوی شاغل در حوزه مشاغل خانگی در 
 قالب ۸۰ غرفه، محصولات خود را به شهروندان 

عرضه خواهند کرد.

به گزارش سبحان، امیر رئوف، مدیرکل صدا و سیمای مرکز فارس 
در دیدار با رئیس کل دادگستری فارس به جایگاه ممتاز دستگاه 
قضایی در جامعه اشاره کرد و گفت: در رسانه به خصوص صدا و 
سیما باید با تولید برنامه ها، احساس امنیت در جامعه را ارتقا داد و در 

برنامه ها محتوا با محوریت عدالت تولید شود.
مدیرکل صدا و سیمای مرکز فارس ادامه داد: توجه به قانون مداری 
در جامعه بیش از پیش باید فرهنگ سازی شود و برای تحقق آن همه 

ظرفیت های رسانه ملی در خدمت دستگاه قضا است.
  سالانه ۸ هزار دادخواست اشتباه مراجع قضایی ارسال می شود

حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری فارس هم 
در این دیدار گفت: از گذشته تا امروز صدا و سیما مرکز فارس تعامل 
بسیار خوب و سازنده ای با دادگستری داشته و دارد که باید درموضوع 
آموزش حقوقی این تعامل افزایش یابد. حجت الاسلام موسوی به اثر 
گذاری آموزش ها توسط رسانه ملی اشاره کرد و گفت: سالانه ۸ هزار 
دادخواست اشتباه توسط افراد دادخواه تنظیم و به مراجع قضایی ارسال 
که باعث دردسر و اطاله دادرسی می شود که رسانه ملی می تواند با ورود 
به این حوزه و افزایش آموزش های حقوقی در کاهش این اشتباهات 

اثر گذار باشد.
وی ادامه داد: ساخت برنامه های آموزشی با موضوع دادگا های صلح، پر 
رنگ تر کردن برنامه مجله قضایی و بهره گیری از رادیو فارس در انتشار 

پیام های حقوقی توسط قاضیان برجسته ویژه دنبال شود. 
سید مصطفی بحرینی، دادستان مرکز استان هم در این نشست 

گفت: صدا و سیمای مرکز فارس تاکنون اقدامات سازنده ای را در 
راستای تحقق عدالت با مجموعه دادگستری فارس داشته و این 
اقدامات سبب شد دادگستری در بسیاری از زمینه ها پیشرو باشد و به 

سمت پیشگیری حرکت کند.
بحرینی با بیان اینکه دادگستری فارس سه رویکرد اصلی را 
در دستورکار دارد، افزود: پیشگیری از وقوع جرائم و کاهش 
آسیب های اجتماعی، صیانت از حقوق عامه و ارتقای امنیت 
 و آسایش عمومی در جامعه به صورت جدی دنبال می شود.
دادستان مرکز استان با اعلام آمادگی هر گونه همکاری با صدا و 
سیمای مرکز فارس، گفت: در زمینه رضایت مندی عمومی و پیگیری 
مطالبات و پیگیری های مردمی در همه زمینه ها آمادگی وجود دارد 

که بتوان شایسته و بایسته با همکاری رسانه به آن بپردازیم.

به گزارش سبحان، علی کلانتری، سرپرست 
سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز اظهار 
کرد: مهندسین مترو شیراز در راستای اجرای 
سیاست های کلی سازمان حمل ونقل ریلی 
شهرداری شیراز و برای غلبه بر تحریم ها و حمایت 
از تولید داخل و باهدف صرفه جویی ارزی و کاهش 
وابستگی به خارج اقدام به ساخت داخل بعضی از 

قطعات و تجهیزات مورد نیاز کرده اند. 
به گفته وی، به همت مهندسین متروی شیراز 
تاکنون ۵۲ قطعه بومی سازی شده که صنعت ریلی 
مترو شیراز را از واردات این قطعات از کشورهای 
خارجی بی نیاز کرده است که با استفاده و به 

کارگیری قطعات ساخت داخل تاکنون بیش از 
۶۰۰۰ میلیارد ریال صرفه جویی شده است.

  به جوانان کشور در شرکت های دانش بنیان 
داخلی اعتماد شد

سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
افزود: به جوانان کشور در شرکت های دانش بنیان 
داخلی اعتماد شد که نتیجه آن تولید قطعات 
بومی و محصولات دانش بنیان است. این تولیدات 
و قطعات داخلی پس از تولید، در مرحله اجرا و 
استفاده قرار گرفتند و خوشبختانه بازدهی مطلوبی 
را ارائه داده اند. با ظهور این تولیدات، نیاز به تأمین 
قطعات از کشورهایی مثل آلمان، هلند، فرانسه، 

سوئد، ایتالیا و ... برطرف شد. 
کلانتری بیان کرد: برخی از این قطعات مانند 
قطعه روانکار )ضد سایش چرخ قطار( و قطعه 
کوپلر )متصل کننده های وسایل نقلیه ریلی(، 
سیستم سیگنالینگ، سیستم برق بالاسری، 
لنت های ترمز قطار و همچنین شیشه های دور 
و جلوی قطار و قطعه گریس پمپ اتوماتیک در 
حال استفاده در مترو شیراز هستند که در جای 
خود مهم و حیاتی هستند. وی با بیان اینکه این 
محصولات علاوه بر اشتغال زایی نخبگان کشور 
به خصوص نخبگان شیرازی، جلوگیری از خروج ارز 
از کشور را نیز به دنبال داشته است، گفت: برخی 

از این محصولات که به عنوان محصولات ستاره دار 
معرفی شده است، برای اولین بار توسط سازمان 
حمل ونقل ریلی پیشنهاد شده است که بسیاری از 
آن ها توسط شرکت های دانش بنیان شیرازی تولید 

و ساخته شده است. 
   دعوت از صنایع و شرکت های داخلی توانمند 

در تولید تجهیزات و قطعات ویژه مترو
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز ضمن دعوت از صنایع مرتبط با حوزه 
ریلی و شرکت های داخلی علاقه مند و توانمند در 
تولید تجهیزات و قطعات ویژه مترویی گفت: مترو 
شیراز تلاش دارد تا با بهره گیری از امکانات صنایع 

شناسایی  شده، در راستای خودکفایی و رشد و 
بالندگی سازمان گام بردارد. با این اقدام ارزشمند، 
توان صنعتی کشور در تولید تجهیزات و قطعات ویژه 
حمل ونقل ریلی شتاب بیشتری گرفته و فرصت های 
شغلی متعدد و متنوعی جهت به کارگیری 
 نیروهای متخصص داخلی فراهم می شود.  
کلانتری اعلام کرد: حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز آمادگی دارد تا درزمینه طراحی، تولید 
و ثبت محصولات جدید، به فعالان صنایع 
مرتبط ریلی و نیز ظرفیت های سرمایه گذاری 
 در این حوزه و شرکت های دانش بنیان خدمات 

مشاوره ای ارائه دهد.

مسعود پزشکیان در ابتدای نخستین نشست خبری 
خود در جایگاه رئیس جمهور نهم، طی سخنانی اظهار 
کرد: سؤال می شد که چرا جلسه نمی گذارید، من 
می گفتم بگذارید یکسری کارها را انجام دهیم، بعد 

جلسه می گذاریم.
  هفته وحدت با آنچه که ما دنبال آن هستیم 

هم خوانی دارد
وی با بیان اینکه روزی که برای نشست خبری انتخاب 
شده خود به خود با نگاه ما هم خوانی دارد، گفت: هفته 
وحدت با آنچه که ما دنبال آن هستیم هم خوانی دارد. 
باور و اعتقاد بنده این است همه کسانی که در کشور 
زندگی می کنند بر اساس توانمندی حق دارند و باید 
در جایگاهی قرار بگیرند که که حقشان است، مستقل 

از قومیت و نژادی که دارند.
   تلاش می کنیم کمترین خطا را داشته باشیم

وی تأکید کرد: مبنای کار خود را بر وفاق و وحدت 
گذاشتیم؛ البته کار سختی هست و الان گیر دهید 
می توانید چیزی پیدا کنید که نقد شود. به دنبال 
آدم هایی گشتیم که تجربه و سابقه داشته باشند. 
جناح و دسته را دنبال نکردیم. از مجلس هم بابت 
همکاری قدردانی می کنیم. رهبری نیز خیلی کمک 
کردند. روند کار را با این نگاه ادامه می دهیم؛ این به 
معنای این نیست که خطا نداریم بلکه تلاش می کنیم 

کمترین خطا را داشته باشیم.
  باید مسائل خود با دنیا از جمله FATF و برجام 

را حل کنیم
 وی همچنین در پاسخ به ادامه پرسشی مبنی بر 
برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم، افزود: در 
گام اول باید اختلافات داخلی را حل کنیم و اعتماد 
و اطمینان برای تولیدکنندگان و سرمایه گذاران فراهم 
کنیم و به نوآوران و نخبگان فضا دهیم. مسائل خود با 
دنیا از جمله در زمینه FATF و برجام را حل کنیم تا 
کشور را به آن چشم اندازی که رهبری معظم انقلاب 
بیان کردند برسانیم. ما در این زمینه باید به یک نگاه 
مشترک، داشتن یک برنامه که همان سیاست های 
کلی است و عملیاتی کردن آن برنامه توجه کنیم که 
این برنامه عملیاتی هم در هر وزارتخانه ای بر اساس 

وظایفش در حال تدوین است.
  نامه ای را برای حل موضوع FATF به مجمع 

تشخیص می نویسم
پزشکیان در پاسخ به پرسش روزنامه دنیای اقتصاد 
مبنی بر اینکه دولت چهاردهم چطور می تواند با رفع 
ناترازی ها به رفع فقر و بهبود اقتصاد کمک کند، پاسخ 
داد: چاره ای جز حل بحث اف ای تی اف نداریم. حتماً 
در این باره نامه ای به مجمع تشخیص می نویسم تا 
این مسئله دوباره در دستورکار این مجمع قرار بگیرد 

تا بتوانیم حلش کنیم و باید حلش کنیم.
وی ادامه داد: در سفر به عراق و اقلیم کردستان و 
سایر شهرهای عراق درباره انجام پروژه های مشترک 

به توافق رسیدیم، عین همین کار را می توانیم با سایر 
همسایگان مان داشته باشیم.

رئیس جمهور تأکید کرد: لازمه رشد اقتصادی ایجاد 
بازار آزاد برای انتقال سرمایه های خارجی به داخلی 
است، حتماً بر مبنای حکمت و مصلحت اقدام 

می کنیم.
  حتماً از جوانان، بانوان و مذاهب در مناصب 

دولتی استفاده می کنم
وی ادامه داد: کاری که از این پس ادامه می دهیم این 
است که حتماً از نخبگان و جوانان در کنار خودشان 
داشته باشند تا طی این مدت در کنار معاونان 
دستگاه ها تجربه کسب کنند. در عین حال با نصب 
جوانان سعی در آموزش مهارت اجرا و سلسله مراتب 
اداری داریم. دادن پست سازمانی و حقوق کفایت 
نمی کند، چون مسئول سازمان باید تربیت و ارتقاء 
نیروی سازمانی را انجام دهد، نه اینکه در صورت 
اشتباه کردن یک نیرو، آن نیرو را کنار بگذارند و نفر 

دیگر را انتخاب و منصوب کند.
پزشکیان تأکید کرد: حتماً از جوانان، بانوان و مذاهب 
بر اساس شایستگی ها در مناصب دولتی استفاده 

می کنم.
پزشکیان در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار الجزیره 
مبنی بر اینکه دیروز شاهد بودیم انصارا... یمن 
موشک هایپرسونیک علیه اسرائیل زد و ظاهرا به 
هدف اصابت کرده است، سیاسیون می گویند ایران 
موشک هایپرسونیک به انصارا... یمن داده یا تکنولوژی 
آن را به آنها انتقال داده است. سؤالی که اکنون 
در این شرایط جنگی اسرائیل علیه غزه، آیا ایران 
موشک هایپرسونیک به یمن داده است؟ بیان کرد: 
اکنون رفتن نیروی انسانی به یمن با یک هفته تأخیر 
صورت می گیرد. یعنی یک انسان به یمن به راحتی 
نمی تواند برود؛ حال چگونه یک موشک از ایران به 
یمن رفته و این ها  ندیده اند. اصلًا چنین چیزی نیست. 
ما اصلًا از این موشک در ایران نداریم، اینکه  این ها 
توان پیدا کردند تا این موشک را داشته باشند کار یک 
روز و یک هفته و یک سال نیست. علم و مهارت در 

طی زمان به دست می آید.
  اسرائیل در مقابل دیدگان دنیا نسل کشی می کند

وی اضافه کرد: به دست آوردن این تکنولوژی در طول 
یک سال جنگ غیرممکن است. اما اینکه ما با هم 
هماهنگ هستیم و به هم کمک می کنیم. اسرائیل 
در حال نسل کشی است و زن و بچه ها را می کشد 
و ما نسبت به آن اعتراض داریم. دنیا ایستاده و در 
مقابل دیدگان دنیا آنجا نسل کشی کرده و هیچ کس 
جلوی آن ها را نمی گیرد. آمریکا و اروپا به اسرائیل 
هم موشک می دهند و هم بمب می دهند، هم از آن 
دفاع می کنند. اگر این ها نسبت به اسرائیل و  امنیت 
آن نگران هستند، چرا نسبت به مردم بی گناه که ترور 

می شوند نگران نیستند؟
رئیس جمهور تأکید کرد: حقوق بشر و دنیای متمدن 

نباید اجازه دهد یک عده با قدرت خود این گونه مردم 
بی گناه را بمباران کرده و بعد بگویند ایران به آن ها 
موشک داده است. این ها خودشان می دانند که ایران 
نمی تواند موشک هایپرسونیک به یمن ارسال کند. ما 

از آن نوع موشک اصلًا در ایران نداریم.
وی بیان کرد: ما ماهواره به آسمان می فرستیم، قدرت 
موشک داریم؛ اما اینکه ما به آن ها موشک دهیم، 
این گونه نیست. آن ها تکنولوژی دارند و خودشان 
تولید می کنند. اینکه باهم ارتباط داریم درست است. 
ما باهم در یک نگاه هستیم. آن ها قوانین بین المللی را 
خودشان رعایت کنند. کجای قوانین بین المللی اجازه 
داده زن و کودک را کشته و بیمارستان را بمباران 

کنند، آیا این ها انسان هستند.
پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرگزاری دانشجو مبنی 
بر سخنان وی در زمینه انتقال پایتخت و موانع انجام 
آن و نیز توجه به مسئله ساخت مسکن در تهران، 
اظهار کرد: توسعه ساده است؛ یعنی تعادل بین منابع 
و مصارف. اگر تعادلی در این زمینه نداشته باشیم 
قطعاً به مشکلات بسیار بزرگی برخورد می کنیم. اگر 
کاهش بارندگی داشته باشیم قطعاً به مشکل آبرسانی 
می خوریم. اگر به فرونشست زمین توجه نکنیم به 
مشکل خواهیم خورد، به این مسائل باید توجه کنیم.

روند فعلی غیرقابل ادامه است 
رئیس جمهوری افزود: ما امروز امکان بزرگی در کنار 
خلیج فارس داریم که بسیاری از کشورها حسرت 
داشتن بخشی از این خط آبی را می خورند. از این 
ظرفیت چرا استفاده نکنیم. باید تعادلی بین زیست 
محیط و تداوم زندگی ایجاد کنیم. روند فعلی غیرقابل 
ادامه است و اگر به آن توجه نکنیم قطعاً به مشکل 
می خوریم و نباید بگذاریم آن روز دیر شود. حرفی 
که زدم این نیست که امروز این اتفاق رخ دهد و 
 پایتخت را منتقل کنیم، اما باید به آن موضوع هم 

توجه کنیم.
وی درباره امکان توقف ساخت و ساز مسکن در تهران، 
اظهار کرد: ساخت و ساز این گونه نیست که یکباره 
متوقف شود. رسانه کارش آگاهی رساندن است نه 
تثبیت بی ثباتی. ما در این وضعیت چه در انرژی، 
گاز، برق و پول به سمت فروپاشی حرکت می کنیم 
و باید راه خروج از این وضعیت را با کمک رسانه ها، 

کارشناسان و متخصصان بیابیم.
  چیزی که شما می گویید فتنه، معلوم نیست واقعاً 

فتنه باشد
در ادامه نشست خبری پزشکیان در پاسخ به پرسش 
خبرنگار روزنامه کیهان که پرسید حضور افراد زاویه دار 
در پست های کلیدی می تواند برای کشور ایجاد مشکل 
کند و بر خلاف فرمایشات رهبری است، اما متأسفانه 
تعداد زیادی از حامیان اغتشاشات در دولت منصوب 
شده اند، آیا شما اطلاع دارید، گفت: چیزی که شما 
می گویید فتنه، معلوم نیست که واقعاً فتنه باشد. شما 
فکر می کنید حق با شماست و طرف مقابل هم فکر 
می کند حق با خودش است. ما همدیگر را مثل صدر 
اسلام که قومیت های عرب در عربستان یکدیگر را سر 
اختلافات می کشتند، نکشته ایم. شما در یک جریانی، 
اعتراضی داشتید و طرف مقابل هم اعتراض دیگری 
داشت. حالا همه در چارچوب سخنان مقام معظم 

رهبری باید با هم برادر باشیم.

  در چارچوب سیاست های مقام معظم رهبری و 
برنامه عمل می کنیم

وی خاطرنشان کرد: حالا طرف مقابل شما که توانمند 
است نباید از توانمندیش استفاده کنیم؟ پس معنای 
وفاق چیست و چطور می توانیم با هم وحدت کنیم. 
یک ضرب المثل انگلیسی می گوید انسانی که ۴۰۰ 
سال کار کند و اشتباه نکند یک »مجسمه« است. 
نمی شود که انسان کار کند و اشکال نداشته باشد. ما 
در چارچوب سیاست های مقام معظم رهبری و برنامه 

عمل می کنیم.
پزشکیان ادامه داد: شما می دانید که بنده را برای 
نمایندگی مجلس رد کردند چون مدعی شده بودند 
که بنده التزام عملی به اسلام ندارم. خدا وکیلی من به 
نظام و دین التزام عملی نداشته ام؟ در طول زندگی ام 
به یاد ندارم که در چارچوب دین و قانون عمل نبوده 
باشم حتی در طول سال های خدمتم به یاد ندارم که 

یک هفته هم مرخصی رفته باشم.
   سعی کنیم نقاط مشترک را بگوییم

رئیس جمهور گفت: در سفری که بعد از وزارتم به 
مشهد داشتم، گریه کردم چون تا آن لحظه یا جبهه 
بودم یا با چپی ها دعا می کردیم یا درس می خواندیم و 

تا آن زمان خانواده ام را به سفر نبرده بودم.
   تلاش می کنیم قوت زندگی مردم به مشکل نخورد

 وی یادآور شد: باید ناترازی و بی عدالتی را رفع کنیم. 
اگر این اتفاق رخ ندهد همان اقشار ضعیف، روز به روز 
فقیرتر خواهند شد و برای اینکه این اتفاق رخ ندهد 
در دولت به ویژه در کمیسیون اقتصادی برنامه ریزی ها 
می کنیم و تلاش می کنیم که قوت زندگی مردم به 

مشکلی نخورد.
   نباید تصور کرد ما عقل کل هستیم و بقیه نمی فهمند

رئیس جمهور در واکنش به این پرسش که ابرپروژه 
شما و دولت تان چیست و چقدر امکان اجرا خواهد 
یافت، گفت: ابرپروژه نرم افزاری و سخت افزاری 
است. نرم افزاری یعنی انسجام، وحدت، ایجاد امید، 
مشارکت، دوباره به صحنه آوردن مردم و از بین بردن 
جو ناامیدی است. مردم نباید فکر کنند اگر کسی از 
ما خوشش نیامد مملکت را ول کند و برود. نباید 
تصور کرد که ما عقل کل هستیم و بقیه نمی فهمند. 
مملکت برای همه است. بحث های نرم افزاری خیلی 
پیچیده تر از سخت افزاری است. باید در اندیشه، 
 فکر و رفتار تغییر ایجاد شود که ممکن است 

دهه ها طول بکشد.
وی گفت: بنده با مردم هستیم و خیلی برایم مهم 
است که مردم این باور را بپذیرند. ماها همه اشتباه 
کرده ایم و می کنیم و هیچ یک معصوم نیستیم، 
هنرمان باید رفع ایرادات و کار کردن با یکدیگر است.

وی ادامه داد: گروهی را برای شناسایی رانت، قاچاق، 
رشوه و دزدی و امثال این مسائل تعیین کرده ایم. اگر 
بتوانیم کد ملی و کدپستی و کد زمین و قانون ۱۶۹ 
مکرر را به هم وصل کنیم هیچ کس نمی تواند رشوه 
بگیرد و به حساب اعضای خانواده و دوستانش واریز 
کند؛ چون سیستم اجازه تخلف را نمی دهد. چیزی که 
مردم از آن شاکی هستند رانت ها، دزدی ها، رشوه ها و 
قاچاق هاست. اگر این ها درست شود، مردم به ثبات 

فکری و امنیتی می رسند.

پزشکیان ادامه داد: اگر در حوزه سخت افزاری جاده ها 
و ریل هایمان را به گونه ای درست کنیم که بتوانیم 
راه هایمان را به هم وصل کنیم، مشکلاتمان هم حل 

می شود.
رئیس جمهور در تشریح برنامه دولت چهاردهم در 
حوزه عدالت آموزشی و ایجاد توازن بین مدارس 
دولتی و غیردولتی و ارتقای امکانات مدارس دولتی 
گفت: روند اصلاح بسته به هدف، نیازمند زمان 
است. در شورای انقلاب فرهنگی طی ۳ جلسه درباره 
عدالت آموزشی بحث کردیم. در جلسه هفته جاری 
نیز دستور جلسات را حذف کردم و دستور جلسه در 
همین رابطه تعیین کردم تا به زبان مشترک برسیم. 
قابل قبول نیست افرادی که در استان های دورافتاه 
هستند نتوانند رشد کنند و افرادی که پول دارند همه 

کرسی ها را مال خود کنند.
وی ادامه داد: با برادران سپاه، خاتم و بنیاد مستضعفان 
و سازمان برنامه تصمیم گرفتیم با حرکت بسیجی 
شهرها و مناطق محروم فاقد مدرسه را مشخص کنیم 
و ظرف یک سال مدرسه احداث کنیم. نرم افزاها، 
تجهیزات، روش آموزش معلمان، سیاست گذاری های 
آموزشی و کیفیت آموزش بحث خواهیم کرد تا اصلاح 

شود.
پزشکیان گفت: همکاری دولت با سپاه سخت افزاری 
است فعلًا. حرف زدن راحت است اما اجرا کردن 
سخت و زمان بر است اما با نگاه بسیجی می توان 
مشکل را حل کرد. اعداد را مشخص خواهیم کرد، بعد 

بر اساس آنها برنامه خواهیم نوشت.
بر اساس این گزارش، خبرنگار  فرانس ۲۴ سؤال خود 
را این گونه مطرح کرد که دو رئیس جمهور پیش از 
شما آقایان رئیسی و روحانی نتوانستند تحریم ها علیه 
ایران را رفع کنند در حالی که مجلس فعلی کاملًا 
با رئیس جمهور فقید، رئیسی هم فکر و همراه بودند، 
همراهی مجلس با طرح های شما برای حل تحریم ها 
یک عنصر مهم  به شمار می رود، باتوجه به رابطه 
حسنه شما با مجلس، آیا همچنان امیدوار به حل 
مسئله تحریم ها هستید؟ در حالی که مسئله تحریم ها 
به طور مستقیم متأثر از چگونگی رابطه ایران با آمریکا 
است، اگر رفع تحریم ها مستلزم گفت و گوی دولت 
ایران با آمریکا باشد، آیا امیدوار هستید نظر مثبت 
مجلس را کسب کنید. در حالی که شرایط منطقه ای 
و بین المللی و تحولات مربوط به فلسطین راه وصول 

شما به این هدف را سخت تر خواهد کرد؟
  حق دفاع برای ما محفوظ است

پزشکیان در پاسخ گفت: حرف کاملًا درست است؛ 
ما نمی خواهیم تحریم شویم. با کسی دعوا نداریم. ما 
پایبند به قوانین هستیم. کاری که اسرائیل در منطقه 
انجام داده و کاری که اسرائیل با ترور اسماعیل هنیه 
در ایران شکل داد، آن ها می خواهند ما را به یک جنگ 
منطقه ای بکشند. ما تا حالا خویشتن داری کردیم ولی 
حق دفاع را برای خود در زمان و مکان مشخص با 

روش های مشخص محفوظ می دانیم.
وی اظهار کرد: ما هر راهی امکان داشته باشد تا 
بتوانیم موانع را برداریم پیش می گیریم. آنها از ما 
چیزی ساختند که این گونه نیست. ما در وهله اول 
با همسایگان خود نگاه و زبان مشترک را ایجاد 
می کنیم که باهم می توانیم منطقه آرام و مملو 

از صلح را ایجاد کنیم. کسی که نمی گذارد این 
آرامش ایجاد شود قدرت های خارجی است. آن ها 
 هستند که دعواهای اقتصادی و فرهنگی و قومیتی 

راه می اندازند.
رئیس جمهور افزود: تلاش می کنم ارتباطات خود را با 
همسایگان قوی تر و صمیمی تر کنیم. تلاش می کنیم 
روند اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی را بهبود 
ببخشیم. با آمریکا و اروپا در چارچوب هایی که توافق 
کردیم پایبند هستیم. ما به دنبال سلاح اتمی  نیستیم. 
آنها هستند که ما را تهدید کرده و می گویند موشک 
نداشته باشید تا مثل غزه هر وقت دلش خواست بمب 

بر کله ما بیندازد.
  در مقابل قدرت باید قدرت داشته باشیم

وی تأکید کرد: در مقابل قدرت باید قدرت داشته 
باشیم. برای حفظ امنیت مردم نیاز به قدرت دفاعی 
داریم. ایران هیچگاه شروع کننده هیچ جنگی نبوده 
است. در این ۱۰۰ سال دوبار ایران را قدرت ها 
گرفتند و بعد مجبور شدند بروند. ما قدرت دفاعی 
خود را برای دفاع از مردم از دست نمی دهیم، مگر 
اینکه در دنیا یا منطقه ای که زندگی می کنیم همه 
خلع سلاح شوند. ما می نشینیم و با همه صحبت 
می کنیم. آمریکا نیز اگر حق و حقوق ما را رعایت 
کند دعوا نداریم. ما می خواهیم در مملکت خود در 
 امنیت رشد کنیم. ما را تهدید و تحقیر نکنند ما زیربار

تحقیر نمی رویم.
  جلوی پرونده سازی را خواهیم گرفت

پزشکیان ادامه داد: ما باید به عنوان مسلمان هر نوع 
گویش و حرفی را بشنویم و از بهترین تبعیت کنیم. 
ما از کرسی آزاداندیشی به دستور رهبری انقلاب دفاع 
خواهیم کرد و از آزاداندیشی و اینکه هرکسی نقد کند 
فردا برایش پرونده درست نکنند، حمایت می کنیم و 

جلوی پرونده سازی را خواهیم گرفت.
رئیس جمهور یادآور شد: در جلسه ای هم گفتم 
دانشجویانی را که بیرون کرده اند بررسی کنید تا 
برگردند؛ اما صداوسیما یک جلسه گذاشته و گفته 
عده ای از آنان توطئه گر هستند، مفهوم این قضیه 
آن نیست که توطئه گر برگردد، او را به قوه قضاییه 
بسپاریم که محاکمه کنند اما اگر کسی حرفی گفته 
و نظری داشته، به دلیل نظر و حرفش چرا ردش 
می کنید؟ جوابش را بدهید. اگر بلد نیستید خودت را 
بشکن. آینه چو نقش تو بنمود راست، خود شکن آینه 

شکستن خطاست.
پزشکیان تصریح کرد: بلد نیستی جواب دهی، طرف 
را بیرون نکن؛ خودت را اصلاح کن. ما مشکل مان این 
است که وقتی نمی توانیم جواب طرف را بدهیم یک 
انگی می چسبانیم که تو ضد فلان کس هستی. من 
ضد کسی نیستم، ذهنم سؤالی دارد، تو می گویی 
بهترینی، جواب من را بده. ما می گوییم نه تو حق 
نداری، چون اینجوری است تو باید بپذیری، هیچ 

منطقی چنین حرفی را نمی پذیرد.
رئیس جمهور ادامه داد: رهبری بارها تأکید کردند، 
کرسی آزاداندیشی بگذارید. با زور، دعوا، بیرون کردن، 
اخراج کردن، تبعید کردن، مملکت درست نمی شود. 
با گفت وگو و شنیدن حرف درست است که مملکت 
درست می شود؛ وگرنه ما نگفتیم آدم خائن و جاسوس 

را به دانشگاه بیاورید.

سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز مطرح کرد:

 همت بلند مهندسین توانمند مترو شیراز در بومی سازی قطعات

رئیس جمهور درنخستین نشست خبری:

مملکت برای همه است
چاره ای جز حل FATF نداریم
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واقعیت جاری غزه در یک کتاب
کتاب »لهجه های غزه ای، چند روزنوشت 
از غزه« نتیجه انتخاب از میان مجموعه 
یادداشت هایی است که چند نویسنده و شاعر 
ساکن غزه، از روزهای پس از شروع حمله 
زمینی ارتش اسرائیل به این باریکه نوشته اند.
تا کنون 30 قسمت از این یادداشت ها در 
سایتی به نام »رصیف 22« منتشر شده 
است. در یک نگاه کلی، شاید ویژگی این 
یادداشت ها ارائه روایتی کاملًا نزدیک و 
بی ملاحظه از واقعیت جاری غزه باشد. مهم تر 
غلبه نگاه انسانی و اجتماعی نویسندگان آن ها به رویدادهای اطرافشان 
بر رویکرد اساسی که این روزها نگاه غالب در شبکه های مختلف خبری 

تلویزیونی و مجازی و اجتماعی است.
نظر به محدودیت زمانی مترجم در ترجمه تمام این یادداشت ها، نوشته های 
دو نویسنده از مجموعه نویسندگان این یادداشت ها گزینش شد، اولی 
شاعری مقیم غزه به نام یوسف القدره، ساکن خان یونس در باریکه غزه، 
که با زاویه نگاهی باز به تماشای رویدادهای اطرافش نشسته و آنها را به 
همراه تجربیات شخصی خود برای خواننده باز گفته است. نفر دوم یک شاعر 
فلسطینی الاصل مقیم بلژیک به نام فاتنه الغره است. او برای دیدن خانواده 
و برادرانش به غزه رفته بود و با شروع حمله زمینی اسرائیل به غزه در آنجا 
گرفتار شد و تا دو ماه بعد که موفق شد مجوز رفتن به مصر و سپس بلژیک 

را بگیرد، ۶ یادداشت از این مجموعه را نوشت.
کتاب »لهجه های غزه ای، چند روزنوشت از غزه« نوشته یوسف القدره و 
فاتنه الغره و ترجمه محمدرضا ابوالحسنی در قطع رقعی، کاغذ بالکی، جلد 
شومیز، در 13۶ صفحه، با شمارگان هزار و 250 نسخه در سال 1403 توسط 

انتشارات سوره مهر منتشر شد.

»شاه طهماسب و سلیمان خان قانونی« منتشر شد
کتاب دو جلدی »شاه طهماسب و 
سلیمان خان قانونی« با عنوان فرعی 
سلحشوران تبریز در برابر عثمانی ها تالیف 
آلفرد لابی ار و ترجمه ذبیح ا... منصوری از 

سوی انتشارات نگاه منتشر شد.
مورخان ایرانی که تاریخ دوران سلطنت 
زمامداران صفویه را نوشته اند به روابط 
ایران و عثمانی در دوره سلطنت دو پادشاه 
اولیه صفوی )شاه اسماعیل اول و شاه 
طهماسب اول( چندان توجه نکرده اند، 
درصورتی که در دوران زمامداری این دو 

پادشاه، که پدر و پسر بودند، روابط ایران و عثمانی جنبه حاد داشته است.
در دوره این دو پادشاه در عثمانی سلطان سلیم معروف به »یاووز« )بدخلق 
و دژم( و سلطان سلیمان خان قانونی سلطنت می کردند که هر دو به کشور 
ایران حمله ور شدند و ذکر این نکته ضرورت دارد که سلیمان خان قانونی 
در تواریخ اروپا با عنوان »سلیمان خان باشکوه« معرفی شده، اما مورخان 
ممالک شرق و ازجمله مورخان ایرانی او را »سلیمان خان قانونی« می نامند.

کتاب »یک زندانی کمتر« منتشر شد
روایت تحریف شده و جعلی در موضوع وقایع و رخدادهای تاریخ معاصر 
ایران و شخصیت های مؤثر در آنها، بخشی از جنگ نرم و رسانه ای دشمنان 
برای تغییر رفتار ملت؛ یعنی دست کشیدن از مقاومت در برابر دشمنان و 
خودباوری و پیشرفت درون زا است. اتفاق بزرگ کودتای سوم اسفند 1299 
و به قدرت رسیدن رضاخان و تأسیس سلسه ی پهلوی از جمله ی این وقایع 
 است که حدود 5 سال سرنوشت این ملت و کشور را تحت تأثیر خود قرار داد.
گروه تحقیق مؤسسه فرهنگی هنری قدرولایت در راستای تدوین صادقانه ی 
تاریخ معاصر و عبریت ها و درس های آن برای گروه های سنّی مختلف، از 
جمله کودکان و نوجوانان، کتاب »یک زندانی کمتر!!« را تدوین و منتشر 

کرده است. 
در این کتاب 8 قصه  مستند از رفتارهای مستبدانه و خشن و قساوت آمیز 
رضاشاه و فرزندش محمدرضا با تصاویر تاریخی مرتبط، برای نوجوانان 
گردآوری و نگارش شده است که به خوبی ماهئیت ظالمانه این سلسله را 
نشان می دهند و برخی گزافه گویی ها درباره این دو پادشاه بی ریشه را نقش 
برآب می نماید. کتاب »یک زندانی کمتر!!« در قطع رقعی و 3۶ صفحه با 
قیمت 50 هزار تومان با صفحه آرایی رسول میردامادی و طراحی جلد وحید 

حقی تومتری منتشر و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

بررسی واکنش  مغزی نوزادان با دستگاه پوشیدنی تصویربرداری مغز

فن آوری
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فواید آب غوره برای بدن
 از کاهش وزن تا مقابله با سرطان

به آب میوه ای که از غوره تهیه می شود، آب غوره 
می گویند. غوره انگور نرسیده است که در خوشه هایی 
روی درخت مو رشد می کند. اندازه  غوره کوچک تر 
از انگور و پوستش سبز روشن است. بافت این میوه 
ترد و سفت است و عصاره آن طعم ترش و شیرین 
 دارد. غوره مدت کوتاهی در ابتدای تابستان از 
درخت انگور چیده می شود و در سایر فصول سال در 

دسترس نیست.
معمولاً آب غوره به جای آب لیمو یا سرکه به کار می رود. 
از قرن ها پیش، مردم اروپا و خاورمیانه از آب غوره 
همچون چاشنی در غذاهایشان استفاده می کردند. 
امروزه سرآشپزان بزرگی در رستوران هایشان آب غوره 
دارند و در دستور تهیه خوراک های مخصوصشان از آن 

یاد می کنند. 
 تاریخچه آب غوره

غوره از زمان های قدیم وجود داشته و خاستگاه آن 
آسیای مرکزی و مدیترانه بوده است. اولین استفاده از 
آب غوره در تاریخ مشخص نیست، اما از زمانی که برای 
تولید شراب انگور کاشته می شد، غوره و آب غوره وارد 
برنامه غذایی مردم شدند. گفته می شود در امپراتوری روم 
استفاده از آب غوره رواج داشته و در آن زمان لیموترش 
جایگاهی در طبخ غذا نداشته است. مردم اروپا و مدیترانه 
برای ترش کردن غذا و افزودن اسیدیته از آب غوره 
استفاده می کردند. در قرون وسطا نیز در کشورهای 
 اروپایی آب غوره محبوبیت بسیاری داشته است. 
با گذشت زمان و تولید انواع سرکه و اسید، استقبال 
از آب غوره کمتر شد. در سال های گذشته بسیاری از 
مردم آب غوره و خواص آن را نمی شناختند و در برنامه 
غذایی شان جایگاهی نداشت. اما امروزه سرآشپزانی در 
سراسر جهان از آب غوره به عنوان ماده ای تخصصی در 
رستوران هایشان استفاده می کنند. آنها عقیده دارند 

خاصیت اسیدی آب غوره کمتر از سرکه و 
آب لیموست، بنابراین طعم ملایم تری در غذا 

ایجاد می کند.
 در چه غذاهایی از آب غوره استفاده 

کنیم؟
غوره خام در غذاهای مختلف و انواع سالاد 
استفاده می شود، اما بهتر است طعم ترش و 
اسیدی آن را با کمی نمک یا شکر تعدیل 

کنید. غوره تازه را می توانید منجمد 
کنید، با آن ترشی درست کنید 
یا عصاره آن را بگیرید و در 
آب غوره  کنید.  نگهداری  یخچال 
خاصیت اسیدی دارد و جایگزین 
خوبی برای آب مرکبات است 
که در تمام فصل ها در دسترس 

نیستند. آب غوره شیرین تر از 
آب لیموست و در مقایسه با سرکه و آب مرکبات، 

طعم ملایم تری دارد. برای مزه دارکردن مرغ و ماهی 
می توانید آن را از چند ساعت قبل در آب غوره بگذارید. 

حین سرخ کردن غذاهای مختلف نیز مقداری آب غوره به 
تابه اضافه کنید تا غذای شما عطر و طعم جذابی بگیرد. 
از آب غوره در تمام خوراک هایی که آب لیمو، آب نارنج 
یا سرکه دارند می توانید استفاده کنید. در آشپزی 
ایرانی، غوره کاربردهای بسیاری دارد و جایگزینی برای 
لیموترش است. برای تهیه کوفته برنجی، دلمه برگ 
مو، آش غوره و خورشت بادمجان از غوره تازه استفاده 
می شود. ترکیب آب غوره و ادویه های مخصوص برای 

چاشنی سالادهای مختلف نیز طرف داران خود را دارد.
 تهیه و نگهداری آب غوره

آب غوره در غذاهای خاورمیانه کاربرد بسیاری دارد و در 
فروشگاه های مواد غذایی عرضه می شود. اگر هم تصمیم 
دارید خودتان آب غوره تهیه کنید، باید چند کیلو غوره 
را در آسیاب یا دستگاه غذاساز بریزید و خردشان کنید، 
سپس آنها را از صافی بگذرانید. آب به دست آمده را دوباره 
از فیلتر قهوه یا صافی ریز عبور دهید و در شیشه بریزید. 
مقداری جوهر لیمو )نصف قاشق چای خوری به ازای 2 
کیلو غوره( به آب غوره خود اضافه کنید. شیشه را یکی دو 
روز در یخچال بگذارید تا ذرات باقی مانده از غوره رسوب 
کند. مایع شفاف درون شیشه را در ظرف تمیز دیگری 
بریزید و در یخچال نگهداری کنید. آب غوره را می توانید 
تا 4 ماه در یخچال نگه دارید. اگر می خواهید مدت 
بیشتری سالم بماند، آن را در قالب یخ بریزید و منجمد 
کنید و هر زمان که به آب غوره نیاز داشتید، یک قطعه 

را به غذای خود اضافه کنید.
 خواص آب غوره

از قرن ها پیش آب غوره در طب سنتی برای درمان 
بسیاری از بیماری ها استفاده شده است. این آب میوه 
سرشار از ویتامین C، فیبر و املاح موردنیاز بدن است 
که سبب پیشگیری از برخی بیماری ها یا مهارشان 
می شود. از خواص آب غوره برای 

چشم، سلامت پوست و تقویت سیستم ایمنی بدن غافل 
نشوید. در ادامه، چند مورد از مهم ترین خواص آب غوره 

را بررسی می کنیم.
 تنظیم فشار خون و کلسترول

یکی از مهم ترین خواص آب غوره برای چربی خون است. 
آب غوره سرشار از ویتامین C است که کلسترول و فشار 
خون را کاهش می دهد. کنترل چربی و فشار خون از 

بروز بیماری های قلبی عروقی جلوگیری می کند.
استفاده از این چاشنی در وعده های غذایی برای 
کاهش احتمال بروز بیماری های قلبی خوب است، 
اما در نظر داشته باشید که مصرف آب غوره درمان 
 بیماری نیست و حتماً برای درمان بیماری ها به پزشک 

مراجعه کنید.
 پیشگیری از سرطان

گفته می شود که ویتامین C از ایجاد سرطان در بدن 
جلوگیری می کند. آب غوره منبعی غنی از این ویتامین 
است و آنتی اکسیدان موجود در آب غوره نیز عملکرد 

سیستم ایمنی بدن را بهبود می دهد.
 بهبود عملکرد دستگاه گوارش

آب غوره درد و ناراحتی معده و روده را تسکین می دهد، 
اشتها را افزایش می دهد و هضم غذا را آسان می کند. 
وجود آب غوره در رژیم غذایی از یبوست هم جلوگیری 
می کند و درمانی برای بیماری کرم روده است. برای 
کاهش التهاب دهان و گلو هم می توانید آب غوره قرقره 

کنید.
 کاهش وزن

کالری آب غوره بسیار کمتر از چیزی است که تصور 
می کنید و در کنار ورزش و رژیم غذایی صحیح، 
خوب است که به جای سس ها از آب غوره در انواع 
سالاد استفاده کنید. آب غوره برای لاغری مفید است، 
اما فراموش نکنید که هرگز نباید ناشتا مصرفش 
 کنید، چراکه خاصیت اسیدی آن ممکن است زخم 

معده ایجاد کند.
 بهبود دردهای استخوانی

همان طور که گفتیم، آب غوره درمان بیماری نیست 
اما ممکن است برای تسکین دردهای مفصلی و عصبی 
همچون سیاتیک و رماتیسم مفید باشد، زیرا منبعی 

غنی از پتاسیم است.
 مضرات آب غوره

آب غوره برای سلامتی مفید است، اما آن 
را بااحتیاط مصرف کنید چراکه ممکن 
است برای برخی افراد مضر باشد. مثلًا 
مصرف زیاد آب غوره دستگاه گوارش 
را تحریک می کند و عوارضی چون 
سوزش معده را به دنبال دارد. علاوه بر 
آن اسیدسیتریک موجود در آب غوره 
ممکن است دندان های شما را حساس 
کند. همچنین اگر فشار خون بالا دارید، آب غوره ای 

بخرید که کم نمک باشد.

پژوهشگران با استفاده از یک دستگاه پوشیدنی 
تصویربرداری مغز توانستند چگونگی واکنش نوزادان 

به وقایع گوناگون را بررسی کنند.
پژوهشگران در پژوهش جدید خود از یک فناوری 
جدید استفاده کرده اند که با استفاده از یک 
دستگاه تصویربرداری، با امواج نور بی ضرر، فعالیت 
مغز نوزادان را اندازه گیری و تصویری بی سابقه از 
عملکردهای مغز مانند شنوایی، بینایی و پردازش 

شناختی ارائه می کند.
این وسیله تصویربرداری مغز که شبیه به 
کلاه است، فعالیت غیرمنتظره ای را در قشر 

پیش پیشانی، ناحیه ای از مغز که احساسات را در 
 پاسخ به محرک های اجتماعی پردازش می کند، 

نشان می دهد.
 استفاده از این اسکنر پوشیدنی، بر این موضوع 
صحه گذاشت که نوزادان در اوایل پنج ماهگی در 
موقعیت های اجتماعی شروع به پردازش رویدادهایی 

می کنند که برای آن ها اتفاق می افتد.
می توان با استفاده از جدیدترین نسل این فناوری، 
فعالیت عصبی را در سراسر سطح بیرونی مغز نوزاد 
اندازه گیری کرد. نسل قبلی این فناوری که توسط 
همین گروه ساخته شده بود این امکان را فراهم 
می کرد که فقط فعالیت یک یا دو قسمت از مغز 

نوزاد را در یک زمان اندازه گیری کنند.
پژوهشگران معتقدند این فناوری، ارتباط 
میان نواحی مختلف مغز را روشن و مشخص 
 می کند چه عواملی باعث رشد عصبی معمولی 
و غیرمعمولی در مراحل اولیه حیات کودک 
می شوند؛ همچنین دلیل ابتلا به بیماری هایی 
مانند اوتیسم، نارسا خوانی و اختلال کم توجهی- 

بیش فعالی را روشن می کند.

  اولین نشست خبری مسعود پزشکیان، رئیس جمهور

  دیدار جمعی از علمای اهل سنت با رهبر معظم انقلاب

خودرو

نام این خودرو از ترکیب پیشرانه ۶ سیلندر و سیستم 
چهار چرخ محرک گرفته شده است. مترو ۶R4 در 
رقابت های گروه B شرکت می کرد و در دهه 80 
میلادی و با کمک تیم فرمول یک ویلیامز توسعه یافت. 
ام جی در آن زمان با مدل های مشهوری همچون 
آئودی کواترو اسپرت و پژو T1۶ 205 مسابقه می داد. 
از ویژگی های مترو ۶R4 صدای تولیدی متمایز آن 
بود که دلیلش پیشرانه ۶ سیلندر 299۷ سی سی 
تنفس طبیعی بوده است. نتیجه تغییرات رخ داده در 
این خودرو کسب قدرت حدود 400 اسب بخار، صفر 
تا 9۶ کیلومتر در ساعت 3 ثانیه ای و حداکثر سرعت 

193 کیلومتر در ساعت بوده است.
 هیوندای N i20 رالی 1؛ سرعت: 1۹۹ کیلومتر 

در ساعت
پس از موفقیت هیوندای i20 کوپه WRC، کره ای ها 
مدل N i20 رالی 1 را راهی کلاس رالی 1 مسابقات 
کرده اند. این خودرو نسبت به نسخه قبلی قدرت و 
گشتاور بیشتری دارد و قطعات آیرودینامیک جدید 
به خنک ماندن پیشرانه و تولید داون فورس بیشتر 
کمک می کنند. همانند دیگر خودروهای رالی 1، 
محصول هیوندای از پیشرانه ای هیبریدی استفاده 
می کند که از پیشرانه درون سوز 380 اسب بخاری و 
موتور برقی 134 اسبی تشکیل شده است. این خودرو 
می تواند به سرعت 199 کیلومتر در ساعت دست یابد.

 رنو ۵ توربو؛ سرعت: 1۹۹ کیلومتر در ساعت
رنو 5 توربو که با نام R5 توربو هم شناخته شده 
خودروی رالی دهه 80 میلادی است که قبل از 
شروع گروه B مسابقات به رقابت می پرداخت. پس 
از موفقیت لانچیا در اواخر دهه ۷0 میلادی مشخص 
شد خودروهای رالی نیازمند روش جدیدی برای 
رقابت بهتر است. این فرمول شامل وزن سبک به 
همراه نصب پیشرانه در میانه بدنه بود تا توزیع وزن 
بهتری وجود داشته باشد. رنو 5 توربو در اولین 
مسابقه خود در سال 1981 به پیروزی دست یافت و 
همچنان نشان داد خودرویی سریع و مطمئن است. 
پیشرانه 1/4 لیتری توربوی رنو در ابتدا تنها 1۶0 
اسب بخار قدرت تولید می کرد اما در نهایت خروجی 

آن به 350 اسب بخار رسید.
 تویوتا GR یاریس رالی 1؛ سرعت: 201 

کیلومتر در ساعت
این خودرو بر پایه GR یاریس استاندارد شکل گرفته 

و از پیشرانه 4 سیلندر توربوی هیبریدی با قدرت 
فراتر از 500 اسب بخار استفاده می کند. از 

قوانین جدید  تصویب  زمان 
کلاس رالی 1، محصول 

تویوتا حرف اول را زده 
و در مسابقات زیادی 
یافته  پیروزی دست  به 
سرعت  حداکثر  است. 

GR یاریس رالی 1 به 201 کیلومتر در ساعت 
می رسد که آن را بالاتر از محصول هیوندای قرار 
می دهد. البته سرعت نهایی خودرو در هر مسابقه 

بسته به نسبت دنده ها تغییر خواهد کرد.
 پژو T16 20۵؛ سرعت: 212 کیلومتر در 

ساعت
 B از میان تمامی خودروهایی که در کلاس گروه
 T1۶ 205 دهه 80 حضور داشته اند، بی شک پژو
مشهورترین آن هاست. از هر فردی که بخواهید 
خودروی کلاس B آن دوران را تصور کند احتمالاً 
همین پژو را به یاد خواهد آورد. این خودرو 
موفقیت های زیادی به دست آورد و علیرغم نام 
مشترک با 205 تولیدی، زیر پوست آن تفاوت های 
زیادی وجود داشت. این مدل از پیشرانه 1۶ سوپاپ 
34۷ اسب بخاری استفاده کرده و سقف سرعت 212 

کیلومتر در ساعت دارد.

۶R4 سریع ترین خودروهای رالی تاریخ؛ ام جی مترو

ادبیات

 جشن میلاد پیامبر اسلام )ص( - شهر صنعا یمن


